-

o

LISTA
DE
PRECIOS

2023- 2024

pedido@cerasa.es
WWW.CErasa.es
915398659

~

%

@ Editorial Universitaria

< Ramoén Areces


mailto:pedido@cerasa.es
http://www.cerasa.es/

ESTUDIOS PAG

CURSO DE ACCESO..cviveuieveeriereieeeneeressesesseeesessesessens 3
GRADO vttt ere et se st st saesessassesseseans 3
MASTER .oovevvetieticieeieeeetectetet ettt eve b s eaeenas 24
OTROS cueevetieriteeeteestesteseeesressesseseesessessessesessessesseseasens 26
LIBROS PAG
ARTES Y HUMANIDADES ....ccvitiieiereereireeeeereereeesnenes 27
CIENCIAS DE LA SALUD ..cotitivieieeeresreieeeesressessesenens 28
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS .....covviiiiniiincnnnine 31
INGENIERIA Y CIENCIAS ..cvvviievieveereereieveereerecveseseenes 54
NUEVA COLECCION NEUROMANAGEMENT PAG
®  COACHING...ccetttttruueeseserrereresssssssssssssssnsssssssssssssans 56
[ o 5 57
° 2 1 58
INDICE DE AUTORES ..o seeeeeeeeseeeseeesseeesseeseees 59

NOTA: En los precios esta incluido el IVA
(*) Lista de precios salvo error u omision



CURSO DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD PARA
MAYORES

COMO HACER UN COMENTARIO DE TEXTO. DE LA TEORIA A LA
PRACTICA

Agustin Vera Lujan (coord.) y otros

Catedratico de Lengua Espafiola UNED

ISBN: 9788499613352 260 pags - 1.* edicion 28,00 €

FUNDAMENTOS DE PSICOLOGIA

José Luis Prieto Arroyo y otros

Profesor titular de Psicologia Basica UNED

ISBN: 9788480045216 290 pags - 1.” ediciéon 37,00 €

INICIACION A LA GEOGRAFIA. LA TIERRA: UN PLANETA HABITADO
Antonio Fernandez Fernandez y otros

Profesor titular de Geografia Fisica UNED

ISBN: 9788499611938 440 pags - 1.* edicion 42,00 €

INTRODUCCION A LA HISTORIA DEL ARTE

Yayo Aznar Almazan y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499611624 276 pags - 1.* edicion 27,00 €

LENGUA CASTELLANA: EXAMENES RESUELTOS Y
COMENTADOS DEL CURSO DE ACCESO

M.* Lourdes Garcia-Macho Alonso de Santamarfa y otros
Catedratica de Lengua Espafiola UNED

ISBN: 9788499614458 204 pags - 1.* edicién 22,00 €

MANUAL DE LENGUA ESPANOLA

M.* Lourdes Garcia-Macho Alonso de Santamatfa y otros
Catedratica de Lengua Espafiola UNED

ISBN: 9788499614441 400 pags - 1.* ediciéon 48,00 €

GRADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE
EMPRESAS

COMPORTAMIENTO HUMANO Y HABILIDADES DIRECTIVAS
Eduardo Pérez Gorostegui

Catedratico de Organizacién de Empresas UNED

ISBN: 9788499613116 608 pags - 1.* ediciéon 43,00 €

DIRECCION DE EMPRESAS

Eduardo Pérez Gorostegui

Catedratico de Organizacion de Empresas UNED

ISBN: 9788499613970 784 pags - 1.* edicion 62,00 €
3



GRADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE
EMPRESAS

DIRECCION ESTRATEGICA DE LA EMPRESA

Eduardo Pérez Gorostegui y otros

Catedratico de Organizacion de Empresas UNED

ISBN: 9788499614496 480 pags - 1.* edicién 40,00 €

DISENO Y CAMBIO ORGANIZATIVO. FUNDAMENTOS Y NUEVOS
ENFOQUES

Marta Sol6rzano Garcefa y otros

Profesora titular de Organizacion de Empresa UNED

ISBN: 9788499614205 224 pags - 2. ediciéon 22,00 €

EJERCICIOS DE FINANZAS EMPRESARIALES

Raquel Arguedas Sanz y otros

Profesora titular de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788499611747 312 pags - 1.* edicién 29,00 €

EJERCICIOS DE MATEMATICA DE LAS OPERACIONES
FINANCIERAS

Damian de la Fuente Sanchez y otros

Profesor titular de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788499613550 296 pags - 1.* edicion 32,00 €

ESTADISTICA ECONOMICA Y EMPRESARIAL. DISTRIBUCIONES E
INFERENCIA

José Miguel Casas Sanchez y otros

Catedratico de Métodos Cuantitativos para la Economia y la
Empresa UAH

ISBN: 9788499610054 512 pags - 1.* edicion 45,00 €

ESTADISTICA PARA LAS CIENCIAS SOCIALES. LIBRO Y CD ROM
José Miguel Casas Sanchez y otros

Catedratico de Métodos Cuantitativos para la Economia y la
Empresa UAH

ISBN: 9788480049634 384 pags - 1.* edicién 35,00 €

ESTRATEGIA MEDIOAMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Antonia Calvo Hotrnero

Catedratica de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788499614229 216 pags - 3.* edicién 29,00 €

ESTRATEGIAS Y MODELOS DE NEGOCIO. CASOS PRACTICOS Y

UNA GUIA PARA EMPRENDEDORES

Enrique Pifiero Estrada (coord.)

Profesor asociado de Organizacién de Empresa UAH.

Director del Centro de Excelencia y Desarrollo INGENTIS

ISBN: 9788499612003 198 pags - 1.* edicién 18,00 €
4



GRADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE
EMPRESAS

FINANZAS DE EMPRESA

Andrés de Pablo Lépez y otros

Catedratico de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788480041935 464 pags - 1.* edicion 63,00 €

FINANZAS EMPRESARIALES

Raquel Arguedas Sanz y otros

Profesora titular de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788499612171 424 pags - 1.* edicion 31,00 €

INTRODUCCION A LA FISCALIDAD. ESQUEMAS Y 700 PREGUNTAS
DE TEST

Marfa Jesus Delgado Rodtiguez (coord.) y otros

Profesora titular de Economia Aplicada URJC

ISBN: 9788499614427 256 pags - 1.* edicién 18,00 €

MANUAL DE ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS.
TEORIA Y EJERCICIOS RESUELTOS

Mario Aguer Hortal y otros

Director del Master en Direccion y Gestion de Empresas
Turisticas UPC

ISBN: 9788480049887 600 pags - 1.* edicion 60,00 €

MATEMATICA DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS

Damian de la Fuente Sanchez y otros

Profesor titular de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788499613543 340 pags - 1.* ediciéon 34,00 €

MICROECONOMIA INTERMEDIA. TEORiA Y PROBLEMAS

Teresa Garin Mufoz

Profesora titular de Fundamentos del Analisis Econdmico
UNED

ISBN: 9788499610252 528 pags - 1.* ediciéon 35,00 €

PLANIFICACION FISCAL. PRINCIPIOS, METODOLOGIA Y
APLICACIONES

Carlos Contreras Gomez

Profesor titular de Economia Aplicada UCM

ISBN: 9788499612195 372 pags - 1.* edicién 24,00 €

PRACTICAS DE DIRECCION DE EMPRESAS

Eduardo Pérez Gorostegui

Catedratico de Organizacién de Empresas UNED

ISBN: 9788499613987 644 pags - 1.* edicion 63,00 €

5



GRADO EN ANTROPOLOGIA SOCIAL Y CULTURAL

ANTROPOLOGIA BIOSOCIAL. BIOLOGIA, CULTURA Y SOCIEDAD
Eugenia Ramirez Goicoechea

Profesora titular de Antropologfa Social UNED

ISBN: 9788499610948 496 pags - 1.* edicion 50,00 €

ANTROPOLOGIA DE ARGELIA. PROLOGO, ESTUDIO PRELIMINAR Y
REVISION DE LA TRADUCCION DE ELENA HERNANDEZ CORROCHANO
Pierre Bourdieu

Director de Estudios de la Escuela de Practica de Altos Estudios
de Paris

ISBN: 9788480047883 160 pags - 1.* edicion 30,00 €

ANTROPOLOGIA DEL PARENTESCO Y DE LA FAMILIA

Robert Parkin y otros

Profesor del Instituto de Antropologia Social y Cultural de la
Universidad Estatal de Washington

ISBN: 9788480047128 760 pags - 1.* edicién 33,00 €

ANTROPOLOGIA Y COLONIALISMO EN AFRICA
SUBSAHARIANA. TEXTOS ETNOGRAFICOS

Nuria Fernandez Moreno (compiladora)

Profesora ayudante de Antropologia Social UNED

ISBN: 9788480049368 480 pags - 1.* edicién 34.00 €

CLAVES EN LOS INICIOS DE LA ANTROPOLOGIA SOCIAL Y
CULTURAL ESPANOLA. TEMAS Y AUTORES

Waltraud Millauer-Seichter

Profesora contratada Doctora de Antropologia Social UNED
ISBN: 9788499611532 5306 pags - 1.* edicién 33,00 €

CUERPO Y ESPACIO. SIMBOLOS Y METAFORAS, REPRESENTACION Y
EXPRESIVIDAD EN LAS CULTURAS

Honorio M. Velasco Maillo y otros

Catedratico de Antropologfa Social UNED

ISBN: 9788499613147 512 pags - 2.* edicion 44,00 €

DE LO LEJANO A LO PROXIMO. UN VIAJE POR LA ANTROPOLOGIA
Y SUS ENCRUCIJADAS

Paz Moreno Feliu

Catedratica de Antropologfa Social UNED

ISBN: 9788499614052 456 pags - 2.* edicion 32,00 €

LA ETNOGRAFIA Y SUS APLICACIONES. LECTURAS DESDE LA

ANTROPOLOGIA SOCIAL Y CULTURAL

Raul Sanchez Molina

Profesor titular de Antropologia Social UNED

ISBN: 9788499613161 460 pags - 2.* edicién 34,00 €
6



GRADO EN ANTROPOLOGIA SOCIAL Y CULTURAL

FUNDAMENTOS DE GEOGRAFIA HUMANA

Manuel Antonio Zarate Martin y otros

Catedratico acreditado de Geografia Humana UNED

ISBN: 9788499613086 272 pags - 1.* edicion 31,00 €

IDENTIDADES, ALTERIDADES. ETNOPOLITICAS DE LA
DIFERENCIA Y LA DESIGUALDAD EN LAS RELACIONES HUMANAS
Eugenia Ramirez Goicoechea

Catedratica de Antropologfa Social UNED

ISBN: 9788499614366 668 pags - 1.* edicion 37,00 €

INTRODUCCION HISTORICA A LA ANTROPOLOGIA DEL
PARENTESCO

Juan Aranzadi Martinez

Profesor titular de Antropologfa Social UNED

ISBN: 9788480047135 728 pags - 1.* edicién 33,00 €

INVITACION A LA LINGUISTICA

M.* Victoria Escandell Vidal (coord.) y otros

Catedratica de Lingtistica General UNED

ISBN: 9788499610085 440 pags - 1.* edicion 45,00 €

MANERAS DE NARRAR ESPACIOS Y TIEMPOS: AD FONTES
CORRIENTES EN ETNOHISTORIA

Waltraud Millauer-Seichter (coord.) y otros

Profesora contratada Doctora de Antropologia Social UNED
ISBN: 9788499610801 464 pags - 1.* edicién 46,00 €

LLAS MUJERES SAMIS DEL RENO. INTRODUCCION, TRADUCCION Y
NOTAS DE ANGEL DiAZ DE RADA

Solveig Joks
Investigadora Social en el Instituto Sami de Kautokeino (Noruega)
ISBN: 9788480047470 128 pags - 1.* edicion 17,00 €

LA SONRISA DE LA INSTITUCION. CONFIANZA Y RIESGO EN
SISTEMAS EXPERTOS

Honorio M. Velasco Maillo y otros

Catedratico de Antropologfa Social UNED

ISBN: 9788480047494 352 pags - 1.* edicién 36,00 €

TEORIA FEMINISTA Y ANTROPOLOGIA: CLAVES ANALITICAS
Elena Hernandez Corrochano y otros

Profesora contratada Doctora de Antropologia Social UNED
ISBN: 9788499610191 200 pags - 1.* edicion 25,00 €



GRADO EN CIENCIA POLITICA Y GESTION PUBLICA

HISTORIA DE LAS INSTITUCIONES POLITICAS
CONTEMPORANEAS

Enrique San Miguel Pérez

Catedratico de Historia del Derecho y de las Instituciones URJC
ISBN: 9788499611341 208 pags - 1.* ediciéon 18,00 €

GRADO EN CRIMINOLOGIA

POLITICA CRIMINAL Y DERECHOS HUMANOS

Josefina Garcfa Garcfa-Cervigbn y otros

Doctora en Derecho

ISBN: 9788499613284 244 pags - 2.* edicion 15,00 €

GRADO EN DERECHO

COMPENDIO DE DERECHO CIVIL TOMO I. INTRODUCCION Y
PARTE GENERAL DEL DERECHO CIVIL DERECHO DE LA PERSONA
Xavier O'Callaghan Mufioz

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil
ISBN: 9788499614083 416 pags - 4.% edicion 42,00 €

COMPENDIO DE DERECHO CIVIL TOMO II. DERECHO DE
OBLIGACIONES

Xavier O'Callaghan Mufioz

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil
ISBN: 9788499613710 716 pags - 3.* edicién 73,00 €

COMPENDIO DE DERECHO CIVIL TOMO III. DERECHO REALES
E HIPOTECARIO

Xavier O'Callaghan Mufioz

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil
ISBN: 9788499613727 390 pags - 3.* edicién 37,00 €

COMPENDIO DE DERECHO CIVIL TOMO IV. DERECHO DE LA
FAMILIA

Xavier O'Callaghan Mufioz

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil
ISBN: 9788499614113 316 pags - 4.* edicién 31,00 €

COMPENDIO DE DERECHO CIVIL TOMO V. DERECHO DE

SUCESIONES

Xavier O'Callaghan Mufioz

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil

ISBN: 9788499614120 352 pags - 4.* edicién 35,00 €
8



GRADO EN DERECHO

CURSO DE DERECHO PROCESAL CIVIL I. PARTE GENERAL
Andrés de la Oliva Santos y otros

Catedratico emérito de Derecho Procesal UCM

ISBN: 9788499613406 556 pags - 4.* edicién 42,00 €

CURSO DE DERECHO PROCESAL CIVIL II

Andrés de la Oliva Santos y otros

Catedratico de Detrecho Procesal UCM

ISBN: 9788499614021 576 pags - 4.* edicion 42,00 €

DERECHO DEL TRABAJO

Manuel Carlos Palomeque Lépez y otros

Catedratico de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social
USAL

ISBN: 9788499614243 842 pags - 30." edicién 49,00 €

DERECHO E INSTITUCIONES DE LA UNION EUROPEA.
EDICION POST-BREXIT

Pilar Mellado Prado y otros

Profesora titular de Derecho Constitucional UNED

ISBN: 9788499614267 272 pags - 1.* edicién 29,00 €

DERECHO PENAL. PARTE ESPECIAL. OBRA ADAPTADA AL
TEMARIO DE OPOSICION PARA EL ACCESO A LA CARRERAJUDICIAL Y
FIscAL

Antonio Zarate Conde (coord.) y otros
Fiscal Europeo Delegado
ISBN: 9788499614472 1.120 pags - 4* edicién 33,00 €

DERECHO PENAL. PARTE GENERAL. OBRA ADAPTADA AL
TEMARIO DE OPOSICION PARA EL ACCESO A LA CARRERA JUDICIALY
Fi1scAL

Antonio Zarate Conde (coord.) y otros
Fiscal Europeo Delegado
ISBN: 9788499614182 516 pags - 2.* edicidén 22,00 €

DERECHO PROCESAL CIVIL ESPECIAL PRACTICO

Fernando Ibafiez Lopez-Pozas (coord.) y otros

Profesor contratado Doctor en Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788499614328 256 pags - 1* edicion 32,00 €

DERECHO PROCESAL CIVIL GENERAL PRACTICO

Sonia Calaza Lopez (coord.) y otros

Catedratica de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788499614304 256 pags - 1* edicion 28,00 €

9



GRADO EN DERECHO

DERECHO PROCESAL PENAL PRACTICO

Marfa José Cabezudo Bajo (coord.) y otros

Profesora titular acreditada a catedratica de Derecho Procesal UNED
ISBN: 9788499614311 304 pags - 1* edicion 32,00 €

INTRODUCCION AL DERECHO PROCESAL PRACTICO

Manuel Diaz Martinez (coord.) y otros

Catedratico de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788499614298 240 pags - 1* edicion 27,00 €

INTRODUCCION A LA TEORIA DEL DERECHO

Manuel Segura Ortega

Catedratico de Filosofia del Derecho USC

ISBN: 9788499614212 284 pags - 1* edicion 29,00 €

NOCIONES BASICAS DE DERECHO DE LA UNION EUROPEA
Carlos Fernandez de Casadevante Romani (coord.) y otros
Catedratico de Derecho Internacional Pablico y Relaciones
Internacionales URJC

ISBN: 9788499614489 464 pags - 6.* edicién 21,00 €

TRATADO DE LISBOA. TRATADO DE LA UNION EUROPEA.
TRATADO DE FUNCIONAMIENTO DE LA UNION EUROPEA. CARTA
EUROPEA DE DERECHOS FUNDAMENTALES

Catlos Francisco Molina del Pozo

Catedratico de Derecho Administrativo UAH

ISBN: 9788499613239 568 pags - 2.* edicion 33,00 €

GRADO EN ECONOMIA

ECONOMIA DE LA GESTION PUBLICA. CUESTIONES
FUNDAMENTALES

Emilio Albi Ibafiez y otros

Catedratico de Economia Aplicada UCM

ISBN: 9788499611877 344 pags - 1* edicion 22,00 €

ECONOMIA INTERNACIONAL Y ORGANISMOS ECONOMICOS
INTERNACIONALES

Antonia Calvo Hornero

Catedratica de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788499613932 496 pags - 3" edicion 59,00 €

FORMULAS Y TABLAS ESTADISTICAS

José Miguel Casas Sanchez

Catedratico de Métodos Cuantitativos para la Economia y la
Empresa UAH

ISBN: 9788480046589 144 pags - 1.* edicion 22,00 €
10



GRADO EN ECONOMIA

FUNDAMENTOS DE LA UNION EUROPEA

Antonia Calvo Hornero

Catedratica de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788499614236 400 pags - 5.* edicién 4300 €

INFERENCIA ESTADISTICA PARA ECONOMIA

José Miguel Casas Sanchez y otros

Catedratico de Métodos Cuantitativos patra la Economia y la
Empresa UAH

ISBN: 9788499613093 384 pags - 1.” ediciéon 31,00 €

INTEGRACION ECONOMICA Y REGIONALISMO. PRINCIPALES
ACUERDOS REGIONALES

Antonia Calvo Hornero

Catedratica de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788499613925 288 pags - 4." edicién 22,00 €

ORGANIZACION MONETARIA Y FINANCIERA DE LA UNION
EUROPEA

Antonia Calvo Hornero

Catedratica de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788499613338 288 pags - 2." edicién 36,00 €

GRADO EN EDUCACION SOCIAL

DEONTOLOGIA PARA PROFESIONALES DE LA EDUCACION
Marfa Garcia Amilburu y otros

Profesora titular de Teoria e Historia de la Educacién UNED
ISBN: 9788499610894 140 pags - 1.* edicion 25,00 €

LLA EDUCACION EN DERECHOS HUMANOS A TRAVES DEL
CIBERESPACIO

M.* José Albert Gémez y otros

Profesora titular de Teoria e Historia de la Educaciéon UNED
ISBN: 9788499610399 216 pags - 1.* edicion 20,00 €

EL EDUCADOR SOCIAL EN ACCION: DE LA TEORIA A LA PRAXIS
Ana Martin Cuadrado y otros

Profesora ayudante de Didéactica y Organizacion Escolar UNED
ISBN: 9788480049832 336 pags - 1.* edicién 28,00 €

LA VERTIENTE EDUCATIVA Y SOCIAL DE LOS DERECHOS

HUMANO

M.? José Albert Gémez

Profesora titular de Teorfa e Historia de la Educacién UNED

ISBN: 9788499611570 280 pags - 1.* edicién 28,00 €
11



GRADO EN ENFERMERIA

ENFERMERI{A DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

Purificacién Gonzalez Villanueva (coord.) y otros
Profesora titular de Enfermeria UEM
ISBN: 9788499610412 384 pags - 1.* edicién

ENFERMERI{A DE LA MUJER

Rosa M.* Martinez Ortega (coord.) y otros
Profesora asociada de Enfermeria UAM

ISBN: 9788499610665 700 pags - 1.* edicion

ENFERMERIA DE LA PERSONA MAYOR
Carmen Nuin Orrio (coord.) y otros

Profesora titular de E.U. de Enfermeria UDL
ISBN: 9788499610368 416 pags - 1.* edicién

ENFERMERIA DEL ADULTO. VOLUMEN I

M.* Dolores Rubiales Paredes (coord.) y otros
Profesora asociada de Enfermeria UAM

ISBN: 9788499610672 528 pags - 1.* ediciéon

ENFERMERIA DEL ADULTO. VOLUMEN II

M.* Dolores Rubiales Paredes (coord.) y otros
Profesora asociada de Enfermeria UAM

ISBN: 9788499610689 488 pags - 1.* edicion

ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS
Paloma Salvadores Fuentes (coord.) y otros
Catedratica de E.U. de Enfermerfa URJC
ISBN: 9788499610382 432 pags - 1.* edicion

ENFERMERIA EN CUIDADOS PALIATIVOS
Asuncion Garcefa Gonzalez (coord.) y otros
Profesora colaboradora de Enfermeria UAM
ISBN: 9788499610450 312 péags - 1.* edicién

HISTOLOGIA HUMANA PRACTICA: ENFERMERIA

Eduardo Garcfa Poblete (coord.) y otros
Profesor titular de Histologfa URJC
ISBN: 9788480047906 344 pags - 1.* edicién

28,00 €

42,00 €

31,00 €

34,00 €

33,00 €

32,00 €

25,00 €

28,00 €

GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

A STUDY GUIDE FOR AMERICAN LITERATURE TO 1900

Teresa Gibert Maceda
Catedratica de Filologfa Inglesa UNED

ISBN: 9788480047487 224 pags - 1.* edicion
2

1

30,00 €



GRADO EN ESTUDIOS INGLESES

AMERICAN LITERATURE TO 1900

Teresa Gibert Maceda
Catedratica de Filologfa Inglesa UNED
ISBN: 9788480049351 512 pégs - 2.* edicién 43,00 €

EJES DE LA LITERATURA INGLESA MEDIEVAL Y
RENACENTISTA

Angeles de la Concha Mufioz y otros

Catedratica de Filologfa Inglesa UNED

ISBN: 9788480049672 432 pags - 1.* edicién 43,00 €

GRADO EN Fisica

PROBLEMAS DE TERMODINAMICA

Santiago Velasco Maillo y otros

Catedratico de Fisica Aplicada USAL

ISBN: 9788499610061 224 pags - 1.* ediciéon 19,00 €
TERMODINAMICA

Cristobal Fernandez Pineda y otros

Catedratico de Fisica Aplicada UCM

ISBN: 9788480049498 808 pags - 1.* edicion 37,00 €

GRADO EN HISTORIA

ATLAS HISTORICO DE LA EDAD MEDIA
Ana FEchevarria Arsuaga y otros
Profesora titular de Historia Medieval UNED

ISBN: 9788499611235 324 pags - 2.* edicion 30,00 €
BREVE HISTORIA DEL MUNDO ANTIGUO

Raquel Lopez Melero

Profesora titular de Historia Antigua UNED

ISBN: 9788499610504 480 pags - 2.* edicion 41,00 €

CONCEPTOS Y PRACTICAS EN GEOGRAFiA HUMANA

Manuel Antonio Zarate Martin y otros

Profesor titular de Analisis Geografico Regional UNED

ISBN: 9788480049863 572 pags - 1.* edicién 34,00 €

DEONTOLOGIA PROFESIONAL PARA HISTORIADORES

Enrique San Miguel Pérez

Catedratico de Historia del Derecho y de las Instituciones URJC

ISBN: 9788499611303 180 pags - 1.* edicién 15,00 €
13



GRADO EN HISTORIA

LOS DISCURSOS DEL ARTE CONTEMPORANEO

Yayo Aznar Almazan y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788480049641 368 pags - 1.* edicién 41,00 €

GEOPOLITICA. CLAVES PARA ENTENDER UN MUNDO CAMBIANTE
Eva M.* Martin Roda (coord.) y otros

Profesora contratada Doctora de Analisis Geografico Regional
UNED

ISBN: 9788499612799 504 pags - 2.* edicién 37,00 €

HISTORIA CONTEMPORANEA (1914-1989)

Hipdlito de la Torre Gémez (coord.) y otros

Catedratico de Historia Contemporanea UNED

ISBN: 9788499613154 552 pags - 3.* edicién 43,00 €

HISTORIA CONTEMPORANEA DE ESPANA DESDE 1923.
DICTADURA Y DEMOCRACIA

Juan Avilés Farré y otros

Catedratico de Historia Contemporanea UNED

ISBN: 9788499610375 224 pags - 1.* edicién 26,00 €

HISTORIA MEDIEVAL I. (S1GLOS V-XII)

Julian Donado Vara y otros

Profesor titular de Historia Medieval UNED

ISBN: 9788499611518 496 pags - 1.* edicién 39,00 €

HISTORIA MEDIEVAL II. (S16L0s XIII-XV)

Julian Donado Vara y otros

Profesor titular de Historia Medieval UNED

ISBN: 9788499611631 464 pags - 1.* edicién 36,00 €

IMAGENES DEL PODER EN LA EDAD MODERNA

Alicia Camara Mufioz y otros

Catedratica de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499612065 440 pags - 1.* ediciéon 42,00 €

PREHISTORIA I. LAS PRIMERAS ETAPAS DE LA HUMANIDAD

Sergio Ripoll Lopez (coord.) y otros

Profesor titular de Prehistoria UNED

ISBN: 9788499613796 696 pags - 3.% edicion 42,00 €

PREHISTORIA II. LLAS SOCIEDADES METALURGICAS

Francisco Javier Mufioz Ibafiez (coord.) y otros

Profesor contratado Doctor de Prehistoria UNED

ISBN: 9788499613833 552 pags - 3." edicién 43,00 €
14



GRADO EN HISTORIA

LA PREHISTORIA Y SUMETODOLOGIA

Sergio Ripoll Lopez (coord.) y otros

Profesor titular de Prehistoria UNED

ISBN: 9788499613901 320 pégs - 3.* edicién 25,00 €

SOCIEDADES EXTRAEUROPEAS MEDIEVALES: ISLAM Y
EXTREMO ORIENTE

Paulina Lopez Pita

Profesora titular de Historia Medieval UNED

ISBN: 9788499610825 336 pags - 1.* edicion 35,00 €

TENDENCIAS HISTORIOGRAFICAS ACTUALES. HISTORIA
MEDIEVAL, MODERNA Y CONTEMPORANEA

Enrique Cantera Montenegro (coord.) y otros

Catedratico de Historia Medieval UNED

ISBN: 9788499611150 520 pags - 1.* ediciéon 44,00 €

GRADO EN HISTORIA DEL ARTE

ARTE CRISTIANO Y ARTE ISLAMICO EN EPOCA MEDIEVAL
(s1GLOS III A XIT)

Inés Monteira Arias (coord.) y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 97884899613383 4068 pags - 1.* edicion 40,00 €

ARTE DE LAS GRANDES CIVILIZACIONES ANTIGUAS: EGIPTO Y
PROXIMO ORIENTE

Cruz Martinez de la Torre y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499610986 428 pags - 1.* edicion 42,00 €

ARTE DESDE LOS SETENTA: PRACTICAS EN LO POLITICO

Yayo Aznar Almazan y otros

Catedratica de Historia del Arte UNED

ISBN: 97884899613314 240 pags - 1.* edicion 26,00 €

LAS ARTES EN LA EDAD DEL GOTICO

Esther Alegre Carvajal (coord.) y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499613802 432 pags - 1.* edicion 32,00 €

CREACI()N, VIDA E HISTORIA: EL LEGADO DE LAS MUJERES
ARTISTAS

Amparo Serrano de Haro Soriano y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499614601 184  pags - 1.% edicion 18,00 €
15



GRADO EN HISTORIA DEL ARTE

EL ESTUDIO DEL PATRIMONIO CULTURAL

M.* Victoria Garcia Morales y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499612140 404 pags - 1.* edicién 32,00 €

EUROPA Y EL MEDITERRANEO EN LOS SIGLOS MEDIEVALES
Manuel Fernando Ladero Quesada y otros

Profesor titular de Historia Medieval UNED

ISBN: 9788499614069 432 pags - 1.* edicién 41,00 €

HISTORIA DEL ARTE DE LOS SIGLOS XVII Y XVIII. REDES Y
CIRCULACION DE MODELOS ARTISTICOS

Alicia Camara Mufioz y otros.

Catedratica de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499611723 528 pags - 1.* edicion 39,00 €

HISTORIOGRAFIA DEL ARTE

Antonio Urquizar Herrera

Catedratico de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499614335 240 pags - 2.* edicion 27,00 €

LA IMAGEN DE LA CIUDAD EN LA EDAD MODERNA

Alicia Camara Mufioz y otros

Catedratica de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499610108 272 pags - 1.* edicion 28,00 €

IMAGENES DE LA TRADICION CLASICA Y CRISTIANA. UNA
APROXIMACION DESDE LA ICONOGRAFIiA

Borja Franco Llopis y otros

Investigador Ramén y Cajal UNED

ISBN: 9788499612720 400 pags - 1.* edicion 33,00 €

LA MATERIA DEL ARTE. TECNICAS Y MEDIOS

Esther Alegre Carvajal y otros

Profesora contratada Doctora de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499612256 576 pags - 1.* ediciéon 42,00 €

EL MODELO VENECIANO EN LA PINTURA OCCIDENTAL
Antonio Urquizar Herrera (coord.) y otros

Profesor titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499611990 384 pags - 2.* edicion 36,00 €

LLAS RAICES DEL ARTE OCCIDENTAL: ARTE CLASICO DE
CRETA A ROMA

Inmaculada Vivas Sainz y otros

Profesora contratada Doctora de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499614540 400 16pa’lgs - 1.* edicién 37,00 €



GRADO EN HISTORIA DEL ARTE

L.OS REALISMOS EN EL ARTE BARROCO

Victoria Soto Caba y otros

Profesora titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499612133 428 pags - 1.* edicién 34.00 €

RENACIMIENTO

Antonio Urquizar Herrera y otros

Profesor titular de Historia del Arte UNED

ISBN: 9789499612676 5306 pags - 1.* edicién 46,00 €

EL SIGLO XIX: LA MIRADA AL PASADO Y LA MODERNIDAD

M.* Dolores Antigtiedad del Castillo-Olivares y otros

Catedratica de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499611952 364 pags - 1.* edicién 37,00 €

LA VANGUARDIA FRAGMENTADA. ARTE DEL SIGLO XX

M.* Dolores Antigiiedad del Castillo-Olivares y otros

Profesora emérita de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499614199 400 pags - 1.* ediciéon 39,00 €

GRADO EN INGENIER{A EN SISTEMAS DE
TELECOMUNICACION

COMUNICACIONES MOVILES

José M.* Hernando Rabanos

Catedratico de Teorfa de la Sefial y Comunicaciones UPM

ISBN: 9788499612089 720 pégs - 3.* edicién 32,00 €

INTRODUCCION A LA PROGRAMACION USANDO PASCAL
COMO PRIMER LENGUAJE

Francisco José Ballesteros Camara

Profesor titular de Arquitectura y Tecnologia de Computadores
URJC

ISBN: 9788499614250 284 pags - 1. ediciéon 14,00 €

GRADO EN INGENIERIA EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

LENGUAJES DE PROGRAMACION Y PROCESADORES

Francisco Gortazar Bellas y otros

Profesor contratado Doctor de Ciencia de la Computacion e
Inteligencia Artificial URJC

ISBN: 9788499612492 360 pags - 2.* edicién 42,00 €

17



GRADO EN INGENIERIA EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

NUEVAS TENDENCIAS EN LOS SISTEMAS DE INFORMACION
Elena Ruiz Larrocha

Profesora colaboradora de Lenguajes y Sistemas Informaticos UNED
ISBN: 9788499612690 332 pags - 1.* edicion 29,00 €

TECNOLOGIAS Y PROGRAMACION INTEGRATIVAS

Manuel Arias Calleja

Profesor ayudante de Ciencia de la Computacion e Inteligencia
Artificial UNED

ISBN: 9788499611365 132 pags - 1.* edicion 12,00 €

TRANSMISION POR RADIO
José M.* Hernando Rabanos y otros

Catedratico de Teorfa de la Sefial y Comunicaciones UPM
ISBN: 9788499611068 628 pags - 7." ediciéon 49,00 €

GRADO EN INGENIERIA INFORMATICA

APROXIMACION A LA INGENIERIA DEL SOFTWARE
Sebastian Rubén Gémez Palomo y otros

Profesor titular de Lenguajes y Sistemas Informaticos UNED
ISBN: 9788499613291 332 pags - 2." edicion 26,00 €

ESPECIFICANDO SOFTWARE MEDIANTE CASOS DE USO Y
UML. EJERCICIOS RESUELTOS

Paloma Caceres Garcfa de Marina y otros

Profesora contratada Doctor de Lenguajes y Sistemas
Informaticos URJC

ISBN: 9788499613420 192 pags - 1.* edicion 16,00 €

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION

José Antonio Cerrada Somolinos y otros

Catedratico de Lenguajes y Sistemas Informaticos UNED

ISBN: 9788480049566 488 pags - 1.* edicion 39,00 €

GESTION DE EMPRESAS INFORMATICAS

Eduardo Pérez Gorostegui y otros

Catedratico de Organizacion de Empresas UNED

ISBN: 9788480049696 564 pags - 1.* edicién 62,00 €

INTELIGENCIA ARTIFICIAL. EJERCICIOS RESUELTOS

Holger Billhardt y otros

Profesor titular de Ciencia de la Computacién e Inteligencia

Attificial URJC

ISBN: 9788499612119 224 pags - 1.* edicion 20,00 €
18



GRADO EN INGENIERIiA INFORMATICA

INTRODUCCION A LA TEORIA DE AUTOMATAS, GRAMATICAS Y
LENGUAJES

Elena Gaudioso Vazquez y otros

Profesora titular de Ciencia de la Computacion e Inteligencia
Atrtificial UNED

ISBN: 9788499613963 268 pags - 2.* edicién 28,00 €

INVESTIGACION OPERATIVA: MODELOS DETERMINISTICOS Y
ESTOCASTICOS

Sixto Rios Insta y otros

Catedratico de Estadistica e Investigacion Operativa UPM

ISBN: 9788480046664 552 pags - 1.* edicion 39,00 €

PRACTICAS DE PROGRAMACION EN C £

José Antonio Cerrada Somolinos y otros

Catedratico de Lenguajes y Sistemas Informaticos UNED

ISBN: 9788480049573 168 pags - 1.* edicion 18,00 €

TEORIA DE LOS LENGUAJES DE PROGRAMACION

Fernando Lopez Ostenero y otros

Profesor colaborador de Lenguajes y Sistemas Informaticos
UNED

ISBN: 9788499611396 312 pags - 1.* ediciéon 28,00€

GRADO EN LENGUA Y LITERATURA ESPANOLAS

CLAVES DEL LENGUAJE HUMANO

M.* Victoria Escandell Vidal (coord.) y otros

Catedratica de Lingiistica General UNED

ISBN: 9788499611594 448 pags - 1.* edicion 42,00 €

LA CONSTRUCCION DE LA MODERNIDAD EN LA LITERATURA
EsSPANOLA

Ana Suarez Miramon

Catedratica de Literatura Espafiola UNED

ISBN: 9788499612058 456 pags - 1.* edicion 33,00 €

CUESTIONES DE MORFOLOGIA ESPANOLA

Mario Garcfa-Page Sanchez

Catedratico de Lengua Espafiola UNED

ISBN: 9788499611693 240 pags - 3.* edicion 19,00 €

INTRODUCCION A LA LENGUA ESPANOLA

M.* Luz Gutiérrez Araus y otros

Catedratica de Lengua Espafola UNED

ISBN: 9788480046794 452 pags - 1.* edicion 48,00 €
19



GRADO EN LENGUA Y LITERATURA ESPANOLAS

INTRODUCCION A LA TEORIA LITERARIA

José Dominguez Caparrés

Catedratico de Teoria de la Literatura y Literatura
Comparada UNED

ISBN: 9788480048965 280 pags - 1.” ediciéon 30,00 €

LITERATURA ESPANOLA (1900-1939)

Vicente Granados Palomares

Profesor titular de Literatura Espafiola UNED

ISBN: 9788499610597 588 pags - 1.* ediciéon 41,00 €

LITERATURA ESPANOLA DESDE 1939 HASTA LA ACTUALIDAD
Francisco Gutiérrez Carbajo

Catedratico de Literatura Espafiola UNED

ISBN: 9788499610214 368 pags - 1.* edicién 32,00 €

LITERATURA ESPANOLA MEDIEVAL (EL SIGLO XV)

Miguel Angel Pérez Priego

Catedratico de Literatura Espafiola UNED

ISBN: 9788499611242 384 pags - 2.* edicion 31,00 €

MANUAL DE SEMANTICA DE LA LENGUA ESPANOLA

José Ramoén Carriazo Ruiz (coord.) y otros

Profesor titular de Lengua Espafiola UNED

ISBN: 9788499613857 320 pags - 1.* edicion 27,00 €

TEORIAS LITERARIAS DEL SIGLO XX

José Dominguez Caparros

Catedratico de Teorfa de la Literatura y Literatura Comparada
UNED

ISBN: 9788499610269 368 pags - 1.* edicién 31,00 €

TEXTOS LITERARIOS ESPANOLES DE LOS SIGLOS XVIII Y XIX
Margarita Almela Boix

Profesora titular de Literatura Espafiola UNED

ISBN: 9788499611419 504 pags - 1.* edicion 34,00 €

GRADO EN MARKETING

500 PREGUNTAS SOBRE WORD Y EXCEL 365 PARA SER MAS
PRODUCTIVO EN EL AMBITO DE LA EMPRESA

Luis Matosas Lopez y otros

Departamento de Economia Financiera y Contabilidad e Idioma
Moderno (area de Estadistica e Investigacion Operativa) URJC

ISBN: 9788499613482 184 pags - 1.* edicion 17,00 €
20



GRADO EN MEDICINA

PATOLOGIA QUIRURGICA GENERAL

José Antonio Rodriguez Montes (coord.) y otros

Catedratico de Cirugfa UAM

ISBN: 9788499610634 576 pags - 1.* edicién 33,00 €

GRADO EN ODONTOLOGIA

GUiA DE PRACTICAS PRECLINICAS. INTRODUCCION A LA CLINICA
DEL PACIENTE ADULTO, NINO Y ADOLESCENTE

Martin Romero Maroto (coord.) y otros

Catedratico de Estomatologia URJC

ISBN: 9788499614373 140 pags - 1.* ediciéon 15,00 €

HISTOLOGIA HUMANA PRACTICA: ODONTOLOGIA

Eduardo Garcia Poblete (coord.) y otros

Profesor titular de Histologfa URJC

ISBN: 9788480047920 264 pags - 1.* edicion 24,00 €

PROTESIS BUCALES REMOVIBLES (DENTO-MUCO-
RELACIONADAS). APRENDIZAJE PRECLINICO

Antonio del Valle Gonzalez y otros

Profesor ayudante Doctor de Estomatologfa URJC

ISBN: 9788499614274 120 pags - 1.* ediciéon 12,00 €

GRADO EN PERIODISMO

ANALISIS Y OPINION PERIODISTICA. HISTORIA, GENEROS Y
ESTRATEGIAS ARGUMENTALES

Pablo Francescutti Pérez

Profesor titular de Periodismo URJC

ISBN: 9788499614045 292 pags - 1.* edicion 16,00 €

EL DERECHO A LA COMUNICACION. UN ANALISIS JURIDICO-
PERIODISTICO

David Ortega Gutiérrez

Catedratico acreditado de Derecho Constitucional URJC

ISBN: 9788499612546 452 pags - 3.% edicion 33,00 €

GRADO EN PSICOLOGIA

ATENCION. TEORIA Y PRACTICA

Addie Johnson y otros

Profesor de rendimiento humano y ergonomia en la Universidad

de Groningen, Pafses Bajos

ISBN: 9788499612010 360 pags - 1.* edicién 34,00 €
21



GRADO EN PSICOLOGIA

PSICOLOGIA DE LA EMOCION

Enrique Garcfa Fernandez-Abascal y otros

Catedratico de Psicologfa Basica UNED

ISBN: 9788480049085 512 pags - 1.* edicién 48,00 €

TECNICAS DE FORMACION Y DESARROLLO DE PERSONAS EN
LAS ORGANIZACIONES

Francisca Berrocal Berrocal y otros

Profesora contratada Doctora de Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicologico UCM

ISBN: 9788499613789 360 pags - 1.* ediciéon 29,00 €

GRADO EN SOCIOLOGIA

INTRODUCCION A LAS TECNICAS DE INVESTIGACION SOCIAL
Javier Callejo Gallego (coord.) y otros

Profesor titular de Sociologifa UNED

ISBN: 9788480049320 3306 pags - 1.* edicién 37,00 €

GRADO EN TRABAJO SOCIAL

ECONOMIA Y GESTION DE ENTIDADES NO LUCRATIVAS

Pedro Juez Martel (coord.) y otros

Profesor titular de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788499610535 416 pags - 2.* edicion 32,00 €

INVESTIGACION SOCIAL MEDIANTE ENCUESTAS

Antonio Félix Vallejos Izquierdo (coord.) y otros

Profesor colaborador de Sociologia UNED

ISBN: 9788499610115 352 pags - 1.* ediciéon 31,00 €

GRADO EN TURISMO

ANALISIS Y GESTION FINANCIERA DE EMPRESAS TURISTICAS
Guillermo Méndez Gonzilez

Profesor titular de E.U. de Organizacién de Empresas URJC
ISBN: 9788480049306 296 pags - 1.* edicién 28,00 €

CASOS PRACTICOS DE GESTION DE EMPRESAS

Santiago Garrido Buj y otros

Catedratico de Organizacién de Empresas UNED

ISBN: 9788499613437 184 pags - 1.* edicién 27,00 €

ENGLISH ORAL PRACTICE FOR PROFESSIONAL PURPOSES
M.* Luz Arroyo Vazquez y otros
Profesora contratada Doctora de Filologfa Inglesa UNED

ISBN: 9788499610160 312 pags - 1.* edicion 34,00 €
22



GRADO EN TURISMO

LA ESTRUCTURA ECONOMICA DE LOS MERCADOS TURISTICOS
José Humberto Lopez Martinez (coord.) y otros

Profesor titular de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788499611167 384 pags - 1.* edicién 40,00 €

FORMULARIO DE GESTION FINANCIERA

Rosana de Pablo Redondo y otros

Profesora titular de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788499614465 104 pags - 1.* edicién 12,00 €

FUNDAMENTOS DE GESTION DE EMPRESAS

Santiago Garrido Buj y otros

Catedratico de Organizacién de Empresas UNED

ISBN: 9788499613949 612 pags - 2.* edicién 51,00 €

GESTION DE VIAJES, SERVICIOS Y PRODUCTOS TURISTICOS
Isabel Albert Pifiole

Profesora titular de URJC

ISBN: 9788499612126 772 pags - 1.* edicién 36,00 €

GESTION FINANCIERA

Andrés de Pablo Lopez

Catedratico de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788499610092 352 pags - 1.* edicién 39,00 €

INTRODUCCION AL TURISMO. ANALISIS Y ESTRUCTURA

Carlos Vogeler Ruiz y otros

Profesor titular de E.U. de Comercializacion e Investigacion de
Mercados URJC

ISBN: 9788499613109 528 pags - 1.* edicion 26,00 €

PRACTICA EN GESTION FINANCIERA

Rosana de Pablo Redondo y otros

Profesora titular de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788499611334 384 pags - 1.* edicion 33,00 €

PROFESSIONAL ENGLISH. WORKING AND SOCIALIZING
INTERNATIONALLY TODAY

Elena Barcena Madera y otros

Profesora titular de Filologfa Inglesa UNED

ISBN: 9788499610764 288 pags - 1.* edicion 49,00 €

SOCIOLOGIA DEL TURISMO

Tomas Mazén Martinez

Profesor titular de Sociologfa UA

ISBN: 9788480044714 304 pags - 1.* edicién 28,00 €
23



GRADO EN TURISMO

TERRITORIO Y RECURSOS TURISTICOS. ANALISIS GEOGRAFICO
DEL TURISMO EN ESPANA

Carlos Javier Pardo Abad

Profesor titular de Analisis Geografico Regional UNED

ISBN: 9788499611372 384 pags - 1.* edicion 39,00 €

TERRITORIO Y TURISMO MUNDIAL. ANALISIS GEOGRAFICO

Eva M.* Martin Roda y otros

Profesora contratada Doctora de Analisis Geografico Regional UNED
ISBN: 9788499611600 512 pags - 1.* edicién 43,00 €

VIAJES CULTURALES EN LA ANTIGUEDAD Y EL
ADVENIMIENTO DEL TURISMO

Nuria Morere Molinero (coord.) y otros

Catedratica de Historia Antigua URJC

ISBN: 9788499613758 204 pags - 1.* edicion 19,00 €

VIAJES EN EL MEDITERRANEO ANTIGUO

Nuria Morere Molinero (coord.) y otros

Profesora titular de Historia Antigua URJC

ISBN: 9788480048248 216 pags - 1.* edicion 19,00 €

MASTER EN EDUCACION

EDUCACION INTERCULTURAL. PERSPECTIVAS Y PROPUESTAS
Teresa Aguado Odina (coord.) y otros

Catedratica de Métodos de Investigacion y Diagnostico en
Educacion UNED

ISBN: 9788480049528 360 pags - 1.* edicion 26,00 €

FORMACION DEL PROFESORADO. ACTIVIDADES INNOVADORAS
PARA EL DOMINIO DE LAS COMPETENCIAS DOCENTES

Antonio Medina Rivilla (coord.) y otros

Catedratico de Didactica y Organizacién Escolar UNED

ISBN: 9788499611310 364 pags - 1.* edicion 24,00 €

FORMACION PEDAGOGICA Y PRACTICA DEL PROFESORADO
Antonio Medina Rivilla (coord.) y otros

Catedratico de Didactica y Organizacion Escolar UNED

ISBN: 9788499610238 400 pags - 1.* edicion 30,00 €

INNOVACION DE LA EDUCACION Y DE LA DOCENCIA

Antonio Medina Rivilla (coord.) y otros

Catedratico de Did4ctica y Organizacion Escolar UNED

ISBN: 9788499612072 396 pags - 2.* edicién 33,00 €
24



MASTER EN EDUCACION

INVESTIGACION E INNOVACION DE LA DOCENCIA
UNIVERSITARIA EN EL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION
SUPERIOR. LIBRO Y CD ROM

M.* Concepcién Dominguez Gatrido (coord.) y otros

Catedratica de Didactica de las Ciencias Sociales UNED

ISBN: 9788480049719 336 pags - 1.* edicion 29,00 €

MASTER EN FILOLOGIA

TEORIA DE LA LITERATURA

José Dominguez Caparros

Catedratico de Teorfa de la Literatura y Literatura Comparada UNED
ISBN: 9788480045148 448 pags - 1.* edicién 45,00 €

TEXTOS LITERARIOS CONTEMPORANEOS. LITERATURA
ESPANOLA DE LOS SIGLOS XX Y XXI

M.* Clementa Millan Jiménez

Profesora titular de Literatura Espaniola UNED

ISBN: 9788480049474 408 pags - 1.* edicion 41,00 €

MASTER EN GEOGRAFIA E HISTORIA

CINE EDUCATIVO Y CIENTIFICO EN ESPANA, ARGENTINA Y
URUGUAY

Alicia Alted Vigil (coord.) y otros

Catedratica de Historia Contemporanea UNED

ISBN: 9788499612232 222 pags - 1.* edicion 18,00 €

ESPANA DESDE EL EXTERIOR: LA MIRADA DE LOS OTROS
Hipélito de la Torre Gémez (coord.) y otros

Catedratico de Historia Contemporanea UNED

ISBN: 9788499610078 390 pags - 1.* edicién 29,00 €

ESPANA DESDE EL EXTERIOR (1917 - 1923)

Hipdlito de la Torre Gémez (coord.) y otros

Catedratico de Historia Contemporanea UNED

ISBN: 9788499610924 400 pags - 1.* ediciéon 21,00 €

PROCESOS, ESTRUCTURAS Y CAMBIOS TERRITORIALES
EUROPEOS

M.* Pilar Borderfas Uribeondo y otros

Profesora titular de Geograffa Humana UNED

ISBN: 9788480049559 252 pags - 1.* edicion 28,00 €

25



MASTER EN INGENIERIA INDUSTRIAL

DIRECCION DE RECURSOS EMPRESARIALES

Luis Manuel Ruiz Gémez (coord.) y otros

Profesor titular de Organizacion de Empresas UNED

ISBN: 9788499614380 464 pags - 1.* edicién 25,00 €

FUNDAMENTOS DE LA INGENIERIA DE CONTROL

José Andrés Somolinos Sanchez y otros

Profesor titular de Ingenierfa de Sistemas y Automatica UPM
ISBN: 9788499611426 368 pags - 1.* ediciéon 25,00 €

MASTER EN PSICOLOLGIA

DIRECCION Y GESTION DE RECURSOS HUMANOS POR
COMPETENCIAS

Santiago Pereda Marin y otros

Profesor titular de Personalidad, Evaluacién y Tratamiento
Psicolégico UCM

ISBN: 9788499610566 488 pags - 1.” edicion 30,00 €

MASTER EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y

LA COMUNICACION

DATA SCIENCE Y REDES COMPLEJAS. METODOS Y APLICACIONES
Eloy Vicente Cestero y otros

Investigador del Grupo de Investigacion Analisis de Decisiones y
Estadistica UPM

ISBN: 9788499612980 456 pags - 1. ediciéon 21,00 €

OTROS ESTUDIOS

TECNICAS DE BUSQUEDA Y USO DE LA INFORMACION
Ana R. Pacios Lozano (coord.) y otros

Profesora titular de Biblioteconomia y Documentacion UC3M
ISBN: 9788499611266 488 pags - 1.* edicion 35,00 €

26



ARTES Y HUMANIDADES

50 ANOS DEL TURISMO ESPANOL. UN ANALISIS HISTORICO Y
ESTRUCTURAL

Fernando Bayon Mariné y otros

Profesor titular URJC

ISBN: 9788480043724  1.112 pags - 1.* edicioén 33,00 €

ANTROPOLOGIA INTEGRAL. ENSAYOS TEORICOS

Carmelo Lisén Tolosana

Académico de niumero de la Real Academia de Ciencias Morales
y Politicas. Catedratico emérito de Antropologfa Social UCM
ISBN: 9788480049726 144 pags - 1.* edicion 14,00 €

COLECCIONES, EXPOLIO, MUSEOS Y MERCADO ARTISTICO EN
ESPANA EN LOS SIGLOS XVIII Y XIX

M.* Dolores Antigiedad del Castillo-Olivares (dit.) y otros
Catedratica de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499610313 392 pags - 1.* edicién 22,00 €

COLOMBIA BUSCA LA PAZ. MIS ENCUENTROS CON LA SOCIEDAD
COLOMBIANA ENTRE LOS DOS ACUERDOS DE PAZ.

Antonio Saenz de Miera

Presidente de honor del Centro Espafiol de Fundaciones

ISBN: 9788499612843 252 pégs - 1.* edicién 16,00 €

EJERCICIOS DE GRAMATICA Y DE EXPRESION. CON NOCIONES
TEORICAS

Pilar Gémez Manzano y otros

Profesora titular de Lengua Espafiola UNED

ISBN: 9788480045056 784 pags - 2.* edicién 44,00 €
ENGLISH FOR LAW. AN INTRODUCTION TO LEGAL ENGLISH

M.* Teresa Alejos Juez

Profesora titular de Filologfa Inglesa URJC

ISBN: 9788480046572 200 pags - 1.* edicién 12,00 €

FRANZ BOAS: TEXTOS DE ANTROPOLOGIA. INTRODUCCION,
SELECCION DE TEXTOS, TRADUCCION Y NOTAS DE ALFREDO
FRANCESCH Diaz

Franz Boas

Antropdlogo

ISBN: 9788480048637 224 pags - 1.* edicion 17,00 €

FRAY PEDRO PONCE DE LEON, EL MITO MEDIATICO.

LOS MITOS ANTIGUOS SOBRE LA EDUCACION DE LOS SORDOS

Antonio Gascon Ricao y otros

Historiador

ISBN: 9788480047609 568 pags - 1.* edicion 7,00 €
27



ARTES Y HUMANIDADES

GEOGRAFIA URBANA. DINAMICAS LOCALES, PROCESOS GLOBALES
Manuel Antonio Zarate Martin

Profesor titular de Analisis Geografico Regional UNED

ISBN: 9788499611075 352 pags - 1.* edicién 27,00 €

HISTORIA

Francisco José Martin Cabrero y otros

Profesor titular de Literatura Espafiola de la Universidad de Turin
ISBN: 9788480049078 148 pags - 1.* edicién 10,00 €

LUZ Y COLOR EN LA ARQUITECTURA MADRILENA: VIDRIERAS
DE LOS SIGLOS XIX Y XX

Olivia Nieto Yusta (coord.) y otros

Profesora tutora Doctora de Historia del Arte UNED

ISBN: 97884899613369 148 pags - 1.* edicion 14,00 €

MEDIACION Y GESTION DEL PATRIMONIO EN EUROPA

M.* Dolores Antigtiedad del Castillo-Olivares (dir.) y otros
Catedratica de Historia del Arte UNED

ISBN: 9788499611143 188 pégs - 1.* edicién 17,00 €

STRANDS OF LANGUAGE (B1 PART I). LIBRO Y CD ROM

Mbonica Aragonés Gonzalez y otros

Profesora titular de Filologfa Inglesa UNED

ISBN: 9788499610030 260 pags - 1.* ediciéon 27,00 €

CIENCIAS DE LA SALUD

ASISTENCIA, DOCENCIA E INVESTIGACION HOSPITALARIA.
EVOLUCION DE LAS ULTIMAS DECADAS

José Luis del Castillo-Olivares Ramos (coord.) y otros
Catedratico emérito de Cirugia UAM

ISBN: 9788480048880 396 pags - 1.* edicién 22,00 €

BASES DE LA INVESTIGACION EN CIRUGIA

José Antonio Rodriguez Montes (coord.) y otros

Catedratico de Cirugfa UAM

ISBN: 9788480047012 272 pags - 1.* edicion 11,00 €

CIRUGIA TORACICA. MINIMAMENTE INVASIVA

Andrés Varela Ugarte (coord.) y otros

Jefe del servicio de Cirugia Toracica del hospital universitatio

Puerta de Hierro

ISBN: 9788480048910 238 pags - 1.* edicién 17,00 €
28



CIENCIAS DE LA SALUD

CUIDAR LA SALUD

Juan del Rey Calero (coord.) y otros

Catedratico de Medicina Preventiva y Salud Publica UAM

ISBN: 9788480047425 528 pags - 1.* edicién 33,00 €

EL CUIDADOR Y LA ENFERMEDAD DE ALZHEIMER.
FORMACION Y ASISTENCIA

Rosa M.* Martinez Piédrola (coord.) y otros

Profesora titular de E.U. de Fisioterapia URJC

ISBN: 9788480047371 288 pags - 1.* edicion 10,00 €

DICCIONARIO DE EPIDEMIOLOGiA, SALUD PUBLICA Y
COMUNITARIA

Juan del Rey Calero y otros

Catedratico de Medicina Preventiva y Salud Publica UAM

ISBN: 9788480046992 2306 pags - 1.* edicién 12,00 €

ENFERMERI{A EN SALUD MENTAL

Genoveva Granados Gamez (coord.) y otros

Profesora titular de Enfermeria UAL

ISBN: 9788499610276 328 pags - 1.* edicién 25,00 €

FUNDAMENTOS DE EPIDEMIOLOGIA PARA PROFESIONALES
DE SALUD

Juan del Rey Calero (coord.) y otros

Catedratico de Medicina Preventiva y Salud Publica UAM

ISBN: 9788480048057 456 pags - 1.* edicion 22,00 €

FUNDAMENTOS DE PRACTICA QUIRURGICA

José Antonio Rodriguez Montes (coord.) y otros

Catedratico de Cirugfa UAM

ISBN: 9788480047005 472 pags - 1.* ediciéon 32,00 €

MEDICINA

José Manuel Sanchez Ron y otros

Catedratico de Historia de la Ciencia UAM

ISBN: 9788480047937 176 pags - 1.* edicion 10,00 €

OBSTETRICIA GENERAL. LIBRO Y DVD

Joaquin Cortés Prieto (coord.) y otros

Catedratico de Obstetricia y Ginecologia UAH

ISBN: 9788480046411 352 pags - 1.* edicion 28,00 €

PATOLOGIA QUIR(]RGICA DEL SISTEMA NERVIOSO

Jesas Vaquero Crespo

Profesor titular de Cirugfa UAM

ISBN: 9788480047104 480 pags - 1.* edicion 28,00 €

29



CIENCIAS DE LA SALUD

EL POLITRAUMATIZADO. DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICA

José Antonio Rodriguez Montes (coord.) y otros

Catedratico de Cirugfa UAM

ISBN: 9788480048231  1.136 pags - 1." edicioén 60,00 €

PSICOPATOLOGIA. PRUEBAS DE AUTOEVALUACION

Bonifacio Sandin Ferrero y otros

Catedratico de Personalidad, Evaluacién y Tratamiento
Psicolégico UNED

ISBN: 9788480043427 252 pags - 1.* edicién 25,00 €

SALUD, TECNOLOGIA Y SABER MEDICO

Joseph Lluis Barona Vilar

Catedratico de Historia de la Ciencia UVA

ISBN: 9788480046657 268 pags - 1.* edicion 7,00 €

¢SOMOS LO QUE COMEMOS O COMEMOS COMO SOMOS?
ALIMENTACION Y ANTROPOLOGIA

Francisco José Florez Tascon (coord.) y otros

Médico especialista en Medicina Interna, Endocrinologia y
Nutriciéon

ISBN: 9788480049290 704 pags - 1.” ediciéon 20,00 €

TECNICAS DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS POR
COMPETENCIAS

Santiago Pereda Marin y otros

Profesor titular de Personalidad, Evaluacion y Tratamiento
Psicolégico UCM

ISBN: 9788499610573 348 pags - 1.* edicion 25,00 €

TEORIA Y PRACTICA DE PSICOLOGIA DEL DESARROLLO.
MANUAL DE PRACTICAS

Cecilia Pefiacoba Puente y otros

Profesora titular de Personalidad, Evaluacion y Tratamiento
Psicologico URJC

ISBN: 9788480047753 176 pags - 1.* ediciéon 11,00 €

TUMORES INTRAOCULARES

José Luis Encinas Martin (coord.) y otros

Profesor titular de Oftalmologia UAM

ISBN: 9788480047401 424 pags - 1.* edicion 22,00 €

TUMORES RAQUIMEDULARES

José M.* de Campos Gutiérrez (coord.) y otros

Profesor asociado de Cirugfa UVA

ISBN: 9788480048019 448 pags - 1.* edicién 25,00 €

30



CIENCIAS DE LA SALUD

VALORACION DE LAS DISCAPACIDADES TRAUMATICAS

Alberto Hidalgo de Caviedes y Gortz y otros

Presidente Federacion Europea de Investigacion en Rehabilitacion
ISBN: 9788480046312 408 pags - 1.* edicién 22,00 €

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

101 ACTIVIDADES PARA LA FORMACION DINAMICA

Mel Silberman y otros

Profesor de Desarrollo Organizacional y Andragogia en la
Temple University -Philadelphia-

ISBN: 9788499610351 284 pags - 2.* edicion 40,00 €

20 INSTRUMENTOS DE DIAGNOSTICO PARA LA NUEVA EMPRESA
Philip R. Harris

Director de Harris Internacional

ISBN: 9788480044691 127 pags - 1.* edicion 30,00 €

32 DESTREZAS DE MANDO. INICIACION A LA GESTION POR
COMPETENCIAS -SKILL BUILDER- VOLUMEN I Y VOLUMEN II

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480048262 408 pags - 1.* edicion 60,00 €

50 ACTIVIDADES PARA DESARROLLAR DESTREZAS DE
COACHING Y MENTORING EN DIRECTIVOS

Donna Berry y otros

Directora de Training Choices, Inc. (Consultoria)

ISBN: 9788499612881 220 pags - 2.” ediciéon 25,00 €

50 ACTIVIDADES PARA DESARROLLAR EQUIPOS DE TRABAJO
AUTONOMOS

Glenn M. Patker y otros

Consultor

ISBN: 9788480048323 196 pags - 1.* edicion 30,00 €

50 ACTIVIDADES PARA DESARROLLAR LA INTELIGENCIA
EMOCIONAL

Adele B. Lynn

Consultora

ISBN: 9788499612577 192 pags - 2.* edicion 25,00 €

A VIVIR DEL CUENTO. DESCUBRE TUS COMPETENCIAS Y PODRAS
VIVIR DE ELLAS

Miquel Bonet i Anglarill

Presidente de la consultora de seleccion ABR.

Consejero de comunicacion del grupo Select

ISBN: 9788480048392 140 pags - 1.* edicion 11,00 €
31



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

ALL ABOUT TEACHING ENGLISH. A COURSE FOR TEACHERS OF
ENGLISH (PRE-SCHOOL THROUGH SECONDARY)

Raquel Varela Méndez (coord.) y otros

Profesora asociada de Filologia Inglesa UNED

ISBN: 9788480046145 356 pags - 1.* edicion 33,00 €

AMERICA LATINA EMERGENTE. ECONOMiA, DESARROLLO,
INDUSTRIALIZACION, MULTILATINAS Y GEOECONOMIA

Ramoén Casilda Béjar

Profesor del Instituto de Estudios Latinoamericanos UAH y de
la Escuela Diplomatica

ISBN: 9788499611099 144 pags - 1.* edicién 15,00 €
APRENDER DEL CONFLICTO

Lois B. Hart

Consultora de empresas

ISBN: 9788480045582 162 pags - 1.* edicién 30,00 €

EL ARTICULO 12 DE LA CONVENCION DE DERECHOS DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

José Luis Castro-Girona Martinez

Abogado

ISBN: 9788499613062 152 pags - 1.* edicién 14,00 €

LA AUTORREGULACION DE LA TUTELA

Emilio Duran Corsanego

Notario. Registrador de la Propiedad. Doctor en Derecho

ISBN: 9788480048101 288 pags - 1. edicién 7,00 €

AUTORREGULACION PRECAUTORIA DE LA DISCAPACIDAD.
ADOPCION DE MEDIDAS VOLUNTARIAS EN PREVISION DE UNA
EVENTUAL DISCAPACIDAD FUTURA

Javier Martinez Calvo

Profesor ayudante Doctor de Derecho Civil UNIZAR

ISBN: 9788499614175 166 pags - 1. edicién 13,00 €

{BUSCATE LA VIDA!

Miquel Bonet i Anglarill

Director de Programas de Competencias Directivas de la
Universidad de Barcelona I1.3

ISBN: 9788499610740 196 pags - 4.* edicion 18,00 €

EL CAMBIO DE MENTALIDAD. LA PROMESA DEL SIGLO XXI

Willis Harman

Cientifico social

ISBN: 9788480044998 224 pags - 1.* edicion 8,00 €
32



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

CAPSULAS PARA LA MEMORIA (1966 - 2000)

Andrés de la Oliva Santos

Catedratico de Detrecho Procesal UCM

ISBN: 9788480046701 360 pags - 1.* edicién 7,00 €

CHINA, INDIA Y EL FUTURO. EN UN CONTEXTO DEMOCRATICO
GLOBAL

José Miguel Andreu Garcia y otros

Catedratico excedente de Economfa Aplicada US

ISBN: 9788480049030 328 pags - 1.* edicion 7,00 €

LA CIUDADANIA EN LA ERA DE LA GLOBALIZACION: EL RETO
DE LA INCLUSION

Carlos Arce Jiménez

Abogado. Asociacion Pro Derechos Humanos de Andalucia (APDHA)
ISBN: 9788480049467 144 pags - 1.* edicion 7,00 €

COACHING

Daniel A. Feldman

Presidente de Leadership Performance Solutions de Falls Church
ISBN: 9788480045940 120 pags - 1.* edicién 11,00 €

COACHING. VALORACION DE LA EFICACIA DEL ENTRENADOR

GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480046138 78 pags - 1.7 edicién 25,00 €

COACHING. VALORACION DE LA EFICACIA DEL ENTRENADOR.
PERFIL DE COMPETENCIAS. CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480048590 20 pags - 1.* edicion 5,00 €

EL CODIGO PENAL ESPANOL. VISTO E INTERPRETADO POR EL
TRIBUNAL SUPREMO Y LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

Daniel de Alfonso Laso y otros

Magistrado de la sala penal de la Audiencia Provincial de Barcelona
ISBN: 9788499610290 880 pags - 1.* edicién 80,00 €

COMENTARIO A LA CONSTITUCION. LA JURISPRUDENCIA DEL
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

Antonio Jiménez-Blanco Carrillo de Albornoz (coord.) y otros
Catedratico de Derecho Administrativo UJA

ISBN: 9788480040877 960 pags - 1.* edicién 34,00 €

33



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

COMO APLICAR EL APRENDIZAJE AL PUESTO DE TRABAJO. UN
MODELO ESTRATEGICO PARA GARANTIZAR UN ALTO RENDIMIENTO
DE SUS INVERSIONES EN FORMACION

Mary L Broad y otros

Consultora directora Performance Excellence Chevy Chase,
Maryland

ISBN: 9788480044387 232 pags - 1.* edicién 6,00 €

COMO DAR SENTIDO A MI VIDA Y A MI TRABAJO. LA FUERZA
DEL PROPOSITO

Richard J. Leider

Socio-Fundador de The Inventure Group

ISBN: 9788480044103 156 pags - 2.* edicién 0,00 €

COMO GENERAR IDEAS
Jack Foster

Director creativo
ISBN: 9788480045612 124 pags - 1.* edicion 9,00 €

COMO GESTIONAR LOS CONFLICTOS. MANUAL DEL MONITOR,
CUADERNO DE TRABAJO, CUESTIONARIOS Y LIBRO-GU{A

Herbert S. Kindler

Director del Center for Management Effectiveness

ISBN: 9788480044806 188 pags - 1.* edicién 25,00 €

COMO INCREMENTAR AL MAXIMO EL RENDIMIENTO DEL
PERSONAL. UN MODELO DE SISTEMAS PARA LA MAESTRIA

Jack E. Bowsher

Ex Director de Formacion de IBM. Consultor

ISBN: 9788480044660 304 pags - 1.* edicion 11,00 €

COMO LOGRAR QUE LAS COSAS SE HAGAN CUANDO NO SE
ESTA AL MANDO

Geoffry M. Bellman

Cofundador del Community Consulting Proyect

ISBN: 9788480045179 184 pags - 1.* edicién 7,00 €

COMO MEDIR LA CREATIVIDAD

Alexander Hiam

Profesor de la Universidad de Massachussets. Consultor

ISBN: 9788480044721 124 pags - 1.* edicién 20,00 €

COMUNICACION CARA A CARA
Patricia Mc Lagan y otros
Consultora

ISBN: 9788480044653 164 pags - 1.* ediciéon 11,00 €
34



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

COMUNIDAD DE GANANCIALES. CUESTIONES PRACTICAS Y
ACTUALES

Xavier O'Callaghan Mufioz (coord.) y otros

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil.
ISBN: 9788499611754 508 pags - 1.* edicion 48,00 €

LLA CONSTITUCION DE LA INDIA. PRESENTACION Y
COORDINACION DEL DR. RAFAEL IRUZUBIETA FERNANDEZ.
INTRODUCCION Y TRADUCCION DEL DR. SANTIAGO SANCHEZ
GONZALEZ

P.M. Bakshi

ISBN: 9788499614137 748 pags - 2.* edicion 20,00 €

CONSTITUCION Y VALORES DEL ORDENAMIENTO

Luciano Parejo Alfonso

Catedratico de Derecho Administrativo UCAR

ISBN: 9788487191633 152 pags - 1.* edicion 12,00 €

CONSULTORIA DEL RENDIMIENTO. MAS ALLA DE LA
FORMACION

Dana Gaines Robinson y otros,

Fundadora de Partners in Change, Inc

ISBN: 9788480043526 288 pags - 1.* edicion 6,00 €

LA CONVENCION SOBRE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD. ¢POR QUE UNA TOMA DE CONCIENCIA? UNA
PROPUESTA PARA LOS MEDIOS DE COMUNICACION

Leonor Lidon Heras

Técnica de la Fundacion ONCE en el Proyecto de Detrechos
Humanos, Medios de Comunicacion y Discapacidad

ISBN: 9788499610429 176 pags - 1.* edicién 7,00 €

CORTE Y MONARQUIA EN ESPANA

M.* Dolores del Mar Sanchez Gonzalez (coord.) y otros
Profesora titular de E.U. de Historia del Detecho y de las
Instituciones UNED

ISBN: 9788480046022 376 pags - 1.* edicion 16,00 €

CREACION DE REDES DE TRABAJO Y RELACIONES.
NETWORKING -PERFIL DE COMPETENCIAS. GUIA DEL ENTRENADOR
Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480046916 64 pags - 1.* edicion 40,00 €

35



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

CREACION DE REDES DE TRABAJO Y RELACIONES.
NETWORKING -PERFIL DE COMPETENCIAS. CUADERNO DE AUTO-
DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480048446 16 pags - 1.* edicion 6,00 €

CREATIVIDAD E INNOVACION. PERFIL DE COMPETENCIAS

GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480046923 184 pags - 1.* edicion 30,00 €

CREATIVIDAD E INNOVACION. PERFIL DE COMPETENCIAS
CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480048415 16 pags - 1.* edicion 6,00 €
CUESTIONARIO DEL ESTILO DE APRENDIZAJE

Chrtis Hutcheson

Consultor

ISBN: 9788480045742 63 pags - 1.* edicion 30,00 €

CUMPLIMIENTO E INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

Xavier O'Callaghan Mufioz (coord.) y otros

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil.
ISBN: 9788499610795 704 pags - 1.* edicién 64,00 €

DECIDE X. INSTRUMENTO PARA TOMAR DECISIONES ESTRATEGICAS
Gary J. Salton

Presidente de Investigacion y Desarrollo Professional
Communications Inc.

ISBN: 9780874255218 31 pags - 1.* edicién 3,00 €

EL DELITO DE CONDUCCION TEMERARIA. ANALISIS DE LA
SITUACION JURISPRUDENCIAL

Manuel Guanes Nicoli

Abogado. Doctor en Derecho

ISBN: 9788499610863 352 pags - 1.* edicién 22,00 €

DELITO DE LESIONES. TIPOS AGRAVADOS Y CUALIFICADOS
Josefina Garcfa Garcia-Cervigon

Profesora asociada de Derecho Penal UNED

ISBN: 9788480047616 276 pags - 1.* edicion 22,00 €

36



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

LOS DELITOS DE ESTAFA EN EL CODIGO PENAL

Miguel Bajo Fernandez

Catedratico de Derecho Penal UAM. Abogado

ISBN: 9788480046763 184 pags - 1.* edicién 20,00 €

DELITOS SOCIETARIOS. LAS DIFERENTES FIGURAS DELICTIVAS Y
SU APLICACION EN LOS TRIBUNALES

Ismael Motreno Chamarro

Magistrado de la Audiencia Nacional

ISBN: 9788480046879 240 pags - 1.* edicién 22,00 €

DEPENDENCIA E INCAPACIDAD. LIBERTAD DE ELECCION DEL
CUIDADOR O DEL TUTOR

Montserrat Perefia Vicente

Profesora titular de E.U. de Derecho Civil URJC

ISBN: 9788480048576 112 pags - 1.* edicién 7,00 €

EL DERECHO A LA PROPIA DISCAPACIDAD. EL REGIMEN DE LA
DISCAPACIDAD DE OBRAR

Catlos Marin Calero

Notatio

ISBN: 9788499611273 960 pags - 1.* edicion 14,00 €

DERECHO ADMINISTRATIVO. OBRA ADAPTADA AL TEMARIO DE
OPOSICION PARA EL ACCESO A LA CARRERA JUDICIAL Y FISCAL

José M* Segura Grau

Magistrado de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid

ISBN: 9788499613246 344 pags - 1.* edicion 20,00 €

DERECHO CONSTITUCIONAL. OBRA ADAPTADA AL TEMARIO DE
OPOSICION PARA EL ACCESO A LA CARRERA JUDICIAL Y FISCAL
Antonio Zarate Conde (coord.) y otros

Fiscal provincial de Madrid. Exdirector del Centro de Estudios
Juridicos

ISBN: 9788499614144 708 pags - 3.* edicion 21,00 €

EL DERECHO DE ASILO FRENTE A LA VIOLENCIA DE GENERO

Djamil Tony Kahale Carrillo

Profesor titular adjunto de Derecho de Trabajo y de la Seguridad

Social UDIMA

ISBN: 9788480049931 260 pags - 1.* edicion 7,00 €

EL DERECHO DEL TRABAJO A MIS 80 ANOS

Juan Antonio Sagardoy Bengoechea, catedratico emérito de

Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social UCM

Luis Entique de la Villa Gil, catedratico emérito de Derecho del

Trabajo y de la Seguridad Social UAM

ISBN: 9788499611907 268 pags - 1.* edicion 15,00 €
37



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

DERECHO MERCANTIL. OBRA ADAPTADA AL TEMARIO DE
OPOSICION PARA EL ACCESO A LA CARRERA JUDICIAL Y FISCAL

Isabel Vazquez Berdugo
Fiscal de la Fiscalia Provincial de Sevilla. Juez en excedencia
ISBN: 9788499613505 352 pags - 1.* edicion 20,00 €

DERECHO POLITICO ESPANOL. SEGUN LA CONSTITUCION DE
1978. ToMO I: CONSTITUCION Y FUENTES DEL DERECHO

Oscar Alzaga Villaamil y otros
Catedratico de Derecho Constitucional UNED
ISBN: 9788499612355 728 pags - 6.* edicion 49,00 €

DERECHO POLITICO ESPANOL. SEGUN LA CONSTITUCION DE 1978.
Tomo II: DERECHOS FUNDAMENTALES Y ORGANOS DEL ESTADO
Oscar Alzaga Villaamil y otros

Catedratico de Derecho Constitucional UNED

ISBN: 9788499612362 752 pags - 6.* edicion 50,00 €

DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD:
LA CONVENCION INTERNACIONAL DE LAS NACIONES UNIDAS
Miguel Angel Cabra de Luna (coord.) y otros

Director de Relaciones Sociales e Internacionales de la Fundacion Once
ISBN: 9788480048149 144 pags - 1.* edicién 7,00 €

DESTREZAS DEL CONSULTOR INTERNO

Penny L. Ittner y otros

Consultora de desarrollo de Recursos Humanos y
Organizaciones

ISBN: 9788480048330 288 pags - 1.” edicion 30,00 €

DIRIGIR LA ORGANIZACION VIRTUAL

James P. Eicher y otros

Creador de la Gestion Gognitiva

ISBN: 9788480045209 88 pags - 1.* edicién 30,00 €

DISCAPACIDAD POR DANO SOBREVENIDO Y SUS EFECTOS EN
EL AMBITO JURIDICO-LABORAL

Elva Rodriguez Ruiz

Abogada. Doctora en Derecho

ISBN: 9788499612645 160 pags - 1.* edicion 14,00 €

LA DISCRIMINACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y
OTROS COLECTIVOS VULNERABLES EN LA CONTRATACION
ENTRE PARTICULARES

Inmaculada Llorente San Segundo

Profesora contratada Doctora Derecho Civil UNIZAR

ISBN: 9788499613031 168 pags - 1.* edicién 14,00 €

38



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

DISENO DE UN SISTEMA TRIBUTARIO OPTIMO. INFORME
MIRRLESS

James Mirrless y otros

Profesor emérito de Economia Politica de la Universidad de
Cambridge. Premio Nobel de Economia.

ISBN: 9788499611204 640 pags - 1.* edicion 28,00 €

DROGAS: ENTRE EL DERECHO Y EL DRAMA

Eduardo Lopez Betancourt

Catedratico de Derecho Penal UNAM

ISBN: 9788499610146 400 pags - 1.* edicion 22,00 €

LA ECONOMIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Fernando Becker Zuazua (coord.) y otros

Catedratico de Economia Aplicada URJC

ISBN: 9788480048088 244 pags - 1.* edicion 14,00 €

ECONOMIA Y MEDIO AMBIENTE

Armando Villamil Serrano

Catedratico de Economia Aplicada UB

ISBN: 9788499612874 348 pags - 1.* edicion 29,00 €

EDUCACION Y UNIVERSIDAD

Elfas Diaz Garcia y otros

Catedratico de Filosofia del Derecho UAM

ISBN: 9788480047043 120 pags - 1.* edicion 10,00 €

EDUCACION, SOCIEDAD Y TECNOLOGIA

Domingo J. Gallego Gil (coord.) y otros

Profesor titular de Didactica y Organizacion Escolar UNED
ISBN: 9788480049597 408 pags - 1.* edicién 37,00 €

LA EJECUTORIA PENAL

M?® Luisa Ruesta Botella

Fiscal de la Audiencia Provincial de Madrid

ISBN: 9788480048453 208 pags - 1.* edicién 20,00 €

ENFOQUE HOLISTICO DE LAS DECISIONES DEL TURISTA

Juan Luis Nicolau Gonzalbez

Profesor titular de Comercializacion e Investigacion de Mercados UA
ISBN: 9788480049757 140 pags - 1.* edicién 8,00 €

UN ENFOQUE PRACTICO A LA VALORACION DE EMPRESAS
Catlos José Calderén Pérez de Bricio y otros

Consejero Delegado OSIM Espafia

ISBN: 9788480047760 212 pags - 1.* edicion 25,00 €

39



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

ENSENAR LA IDEA DE EUROPA

Yolanda Gémez Sanchez y otros

Catedratica Jean Monet

ISBN: 9788480046855 5306 pags - 1.* edicién 22,00 €

EQUIDAD, DERECHO Y JUSTICIA

M." José Falcon y Tella

Profesora titular de Filosofia del Derecho UCM

ISBN: 9788480047098 480 pags - 1.* edicion 22,00 €

ESTABLISHING THE VALUE OF TRAINING. CALCULO DE COSTES

Y BENEFICIOS DE LA FORMACION

Sharon G. Fisher y otros

Directora de Disefios de Instruccion para Human Teshnology, Inc
ISBN: 9788480044608 118 pags - 1.* edicién 30,00 €

ESTADISTICA APLICADA AL TURISMO. LIBRO Y CD ROM

José Miguel Casas Sanchez y otros

Catedratico de Métodos Cuantitativos para la Economia y la
Empresa UAH

ISBN: 9788499610207 272 pags - 1.” ediciéon 28,00 €

ESTATUTO JURIDICO DE LAS LENGUAS DE SENAS EN EL
DERECHO ESPANOL. APROXIMACIONES

José Gabriel Storch de Gracia y Asensio

Profesor titular de Derecho Civil UCM

ISBN: 9788480047067 512 pags - 1.* edicién 7,00 €

ESTILOS DE APRENDIZAJE. PERFIL DE COMPETENCIAS

GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049177 55 pags - 1.* edicion 35,00 €

ESTILOS DE APRENDIZAJE. PERFIL DE COMPETENCIAS
CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049184 16 pags - 1.* edicion 6,00 €
ESTILOS DE INFLUENCIA

Marshall Sashkin

Consultor

ISBN: 9788480044943 48 pags - 1.* edicion 25,00 €

40



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

ESTILOS DE INFLUENCIA. PERFIL DE COMPETENCIAS

GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049238 50 pags - 1.7 edicién 30,00 €

ESTILOS DE INFLUENCIA. PERFIL DE COMPETENCIAS

CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049245 15 pags - 1.* edicion 6,00 €

ESTRATEGIAS DE DIPLOMACIA CULTURAL EN UN MUNDO
INTERPOLAR

Elisa Gavari Starkie (coord.) y otros

Profesora titular de Teorfa e Historia de la Educacién UNED
ISBN: 9788499611228 1806 pags - 1.* edicién 19,00 €

ESTRATEGIAS PARA LA COMUNICACION ESCRITA EN EL
PRACTICUM

Elisa Gavari Starkie

Profesora titular de Teoria e Historia de la Educacién UNED
ISBN: 9788499610832 136 pags - 1.* edicion 19,00 €

ESTUDIO CRITICO DE LA LEY DE ACCIDENTES DE TRABAJO
FRANCESA DE 9 DE ABRIL DE 1898. ESTUDIO PRELIMINAR Y
TRADUCCION ICIAR ALZAGA RuU1Z

Paul Pic

Profesor de Legislacion Industrial de la Facultad de Derecho de
Lyon

ISBN: 9788480045117 128 pags - 1.* edicion 7,00 €

ESTUDIOS SOBRE NEGOCIACION Y CONVENIOS COLECTIVOS.
HOMENAJE AL PROFESOR ALBERTO GUANCHE MARRERO
Manuel Alvarez de la Rosa y otros

Catedratico de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social ULL
ISBN: 9788480046091 480 pags - 1.* edicién 12,00 €

ETICA EMPRESARIAL. IDEAS, REFLEXIONES Y CASOS

Enrique Campomanes Calleja y otros

Experto en responsabilidad social corporativa (RSC) y Etica
Profesional y Empresarial

ISBN: 9788499611327 256 pags - 1.* edicién 22,00 €

41



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

EUROPA DESDE YUSTE. ENTREVISTAS A LOS PREMIOS EUROPEOS
CARLOS V

José Julian Barriga Bravo y otros

Codirector de la edicion

ISBN: 9788480049740 352 pags - 1.* edicion 14,00 €

EL FIDEICOMISO Y LOS FONDOS SIN PERSONALIDAD
JURIDICA. PROYECCION DE LA CESION EN CONFIANZA PARA
ADSCRIBIR PRATRIMONIOS A UN ENCARGO DE GESTION EN
EL ORDENAMIENTO JURIDICO ESPANOL

Eduardo Estrada Alonso

Profesor titular de Derecho Civil UNIOVI

ISBN: 9788480049900 216 pags - 1.* edicion 20,00 €

DE LA FORMACION A LA GESTION DEL RENDIMIENTO. UNA
GUIA PRACTICA

Dana Gaines Robinson y otros

Fundadora de Partners in Change, In

ISBN: 9788480043625 292 pags - 1.* edicion 6,00 €

LA FORMACION BASADA EN LOS RESULTADOS
Dale Brethower y otros

Profesor en Western Michigan University
ISBN: 9788480044479 244 pags - 1.* ediciéon 0,00 €

GESTION DEL CAMBIO. MANUAL DEL MONITOR, CUADERNO, DOS
CUESTIONARIOS Y LIBRO-GUIA

Herbert S. Kindler

Director del Center for Management Effectiveness

ISBN: 9788480044400 80 pags - 1.* edicion 25,00 €

GESTION DEL CAMBIO. PERFIL DE COMPETENCIAS

GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049191 166 pags - 1. edicién 30,00 €

GESTION DEL CAMBIO. PERFIL DE COMPETENCIAS

CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049207 16 pags - 1.* edicion 6,00 €

42



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

GESTION Y CONTROL EN LA NUEVA ECONOMIA. INNOVACION,
INTEGRACION Y GLOBALIZACION

Ubaldo Nieto de Alba

Presidente del Tribunal de Cuentas.

Catedratico de Economia Financiera y Contabilidad UCM

ISBN: 9788480044240 208 pags - 1.* edicién 19,00 €

GOBIERNO CORPORATIVO Y DERECHO PENAL. MESAS
REDONDAS DE DERECHO Y ECONOMIA 2007

Miguel Bajo Fernandez (dir.) y otros

Catedratico de Derecho Penal UAM.

ISBN: 9788480048606 344 pags - 1.* edicion 6,00 €

GRUPOS ESTRATEGICOS Y SU INFLUENCIA SOBRE EL
DESEMPENO EN EL SECTOR HOTELERO

Enrique Claver Cortés y otros

Catedratico de Organizacion de Empresas UA

ISBN: 9788480047562 128 pags - 1.” ediciéon 8,00 €

LA GUARDA DE HECHO Y LA PROTECCION DE LAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD

Cristébal Francisco Fabrega Ruiz

Fiscal de la Audiencia Provincial de Jaén

ISBN: 9788480047579 112 pags - 1.* edicién 7,00 €

HAGA REALIDAD SUS SUENOS. DREAMCRAFTING

Paul Levesque y otros

Consultor y Ex-director ejecutivo de Catalyst

ISBN: 9788480046220 208 pags - 1.* edicién 8,00 €

HOMENAJE A DON ANTONIO HERNANDEZ GIL

Luis Martinez-Calcerrada y Gémez y otros

Catedratico de Derecho Civil ULPGC. Magistrado del Tribunal
Supremo de la Sala 1*

ISBN: 9788480044509  3.352 pags - 1.* edicién 99,00 €

IMPACTO DE LA INNOVACION Y EL CAMBIO TECNOLOGICO
EN EL SECTOR HOSTELERO EN DESTINOS URBANOS
EMERGENTES. EL CASO DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Cristina Figueroa Domecq y otros

Profesora titular interina de Organizaciéon de Empresas URJC
ISBN: 9788480049054 248 pags - 1.* edicion 8,00 €

43



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

LOS IMPACTOS DEL TURISMO EN KUNA YALA (PANAMA).
TURISMO Y CULTURA ENTRE LOS KUNA DE PANAMA

Xerardo Pereiro Pérez y otros,

Profesor titular de Antropologfa Social de la UTAD. Investigador
titular del CETRAD

ISBN: 9788480048095 120 pags - 1.* edicion 8,00 €

IMPLICACIONES EDUCATIVAS DE LAS DROGODEPENDENCIAS.

PREVENCION Y TRATAMIENTO

Elisa Gavari Starkie (coord.) y otros

Profesora colaboradora de Teoria e Historia de la Educacién UNED
ISBN: 9788480048521 120 pags - 1.* edicion 16,00 €

LA INTEGRACION JURiDICA Y PATRIMONIAL DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD PSI'QUICA O INTELECTUAL
Catlos Marin Calero

Notatio

ISBN: 9788480047272 200 pags - 1.* edicion 7,00 €

INTELIGENCIA EMOCIONAL. PERFIL DE COMPETENCIAS.
GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO
Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788499612027 84 pags - 3.* edicion 25,00 €
INVENTARIO DE PRACTICAS DE RECONOCIMIENTO

Bob Nelson

Consultor lider en motivacion

ISBN: 9788480047968 72 pags - 1.* edicion 30,00 €

JUEGOS AL AIRE LIBRE PARA EL APRENDIZAJE
EXPERIMENTAL. OUTDOORS TRAINING

Carmine M. Consalvo

Director y fundador en 1984 de Workplay

ISBN: 9788499613048 160 pags - 2.* edicién 30,00 €

JUSTICIA, REPARACION Y REINSERCION

Sonia Calaza Loépez (coord.) y otros

Catedratica de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788499613123 440 pags - 1.* edicién 21,00 €

LECCIONES DE HISTORIA DEL DERECHO ESPANOL

Gustavo Villapalos Salas y otros

Catedratico de Historia del Derecho y de las Instituciones UCM
ISBN: 9788499611785 268 pags - 1.* edicién 20,00 €

44



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

EL LIDERAZGO DE FUSION. UN MODELO PARA PROVOCAR EL
CAMBIO PERSONAL Y ORGANIZATIVO

Richard L. Daft y otros

Director del Center for Change Ieadership en Vanderbilt University
ISBN: 9788480044905 240 pags - 1.* ediciéon 8,00 €

EL LIDERAZGO ESTRATEGICO

Alexander Hiam

Profesor de la Universidad de Massachussets. Consultor

ISBN: 9788480046954 120 pags - 1.* edicién 30,00 €

LIDERAZGO INTERGENERACIONAL. PERFIL DE COMPETENCIAS
GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788499613666 96 pags - 2.7 edicién 30,00 €

LIDERAZGO INTERGENERACIONAL. PERFIL DE COMPETENCIAS
CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049221 24 pags - 1.* edicion 6,00 €

MANUAL DE GESTION DE PROYECTOS SOFTWARE: PROYECTICA
Eugenio Arellano Alameda

Colaborador honorifico E.T.S.I. Informatica UNED

ISBN: 9788480047623 124 pags - 1.* edicion 12,00 €

MATEMATICAS ELEMENTALES UTILES PARA ECONOMIA Y
EMPRESA. CALCULO NUMERICO. ECUACIONES E INECUACIONES.
PORCENTAJES. VADEMECUM I

Emilio Prieto Saez y otros

Catedratico de Economia Aplicada UNED

ISBN: 9788480045520 184 pags - 1.* edicion 4,00 €

MATRIMONIO: NULIDAD CANONICA Y CIVIL, SEPARACION Y
DIVORCIO

Xavier O'Callaghan Mufioz (coord.) y otros

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil.
ISBN: 9788480044547  1.368 pags - 1.* edicién 108,00 €

MEMORIAS DE JUAN LUIS MARROQUIN. LA LUCHA POR EL
DERECHO DE LOS SORDOS

Antonio Gascén Ricao

Historiador

ISBN: 9788480046725 288 pags - 1.* edicion 7,00 €
45



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

MENTORING

Norman H. Cohen

Profesor del Comunity College de Philadelphia. Consultor

ISBN: 9788480046305 96 pags - 1.* edicién 6,00 €

METAS Y OBJETIVOS. PERFIL DE COMPETENCIAS

GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049153 156 pags - 1.* edicion 30,00 €

METAS Y OBJETIVOS. PERFIL DE COMPETENCIAS. CUADERNO DE
AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480049160 16 pags - 1.* edicion 6,00 €

MODELOS PARA LA MEJORA DEL RENDIMIENTO HUMANO.
FUNCIONES, COMPETENCIAS Y RESULTADOS

William J. Rothwell

Profesor de University Park, Pennsylvania

ISBN: 9788480043519 120 pags - 1.* edicion 06,00 €

EL MOTOR DEL CONOCIMIENTO. COMO CREAR CICLOS RAPIDOS
DE CONOCIMIENTO-ACCION Y ACCION-CONOCIMIENTO

Lloyd Baird y otros

Creador del Instituto para liderar en una Economia Dinamica de Boston
ISBN: 9788480044981 176 pags - 1.* edicién 6,00 €

NEGOCIAR CON EXITO. FLEX STYLE NEGOTIATING
Alexander Hiam

Profesor de la Universidad de Massachussets. Consultor
ISBN: 9788480045926 171 pags - 1.* edicién 30,00 €

NIVEL DE EFECTIVIDAD DEL LIDER. AUTODIAGNOSTICO

GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480047050 181 pags - 1.* edicion 30,00 €

NIVEL DE EFECTIVIDAD DEL LIDER. PERFIL DE
COMPETENCIAS. CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480048644 16 pags - 1.* edicion 5,00 €

46



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

NORMALIDAD Y LIMITE. CONSTRUCCION E INTEGRACION SOCIAL
DEL BORDERLINE

Manuel Delgado Ruiz (coord.) y otros

Profesor titular de Antropologfa Social UB

ISBN: 9788480047654 112 pags - 1.* edicion 7,00 €

LOS NUEVOS JUICIOS RAPIDOS Y DE FALTAS. CON DOCTRINA,
JURISPRUDENCIA Y FORMULARIOS

Vicente Gimeno Sendra y otros

Catedratico de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788480046367 488 pags - 2.* edicion 26,00 €

ORIENTACION AL MERCADO EN LOS SISTEMAS DE GESTION
DE LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE AEREO

David Martin-Consuegra Navarro y otros

Profesor asociado de Comercializacion e Investigacion de
Mercados UCLM

ISBN: 9788480046985 192 pags - 1.” ediciéon 8,00 €

EL PAPEL DEL GOBIERNO EN LA ERA DIGITAL. UN ENFOQUE
DE ECONOMIiA PUBLICA

Catrlos Contreras Gémez

Profesor titular de Economia Aplicada UCM

ISBN: 9788499612706 432 pags - 1.* edicion 33,00 €

LA PARTICION DE LA HERENCIA

Xavier O'Callaghan Mufioz (coord.) y otros

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil.
ISBN: 9788480046824 568 pags - 1.* edicién 60,00 €

LOS PATRIMONIOS PROTEGIDOS DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD: REGIMEN CIVIL Y TRIBUTARIO. REFLEXIONES
AL CUMPLIRSE DIEZ ANOS DE SU LEY DE APROBACION

Manuel Lucas Duran y otros

Profesor titular de Derecho Financiero y Tributario UAH

ISBN: 9788499611587 144 pags - 1.* edicion 13,00 €

LA PERCEPCION DE JUSTICIA DEL PRECIO ANTE REVENUE
MANAGEMENT EN EL SECTOR HOTELERO

Encarnacién Andrés Martinez

Profesora ayudante Doctora de Comercializacion e Investigacion
de Mercados UCLM

ISBN: 9788499611563 160 pags - 1.* ediciéon 14,00 €

47



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

PERFIL DE COMPETENCIAS PARA EL SERVICIO AL CLIENTE
GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480046817 131 pags - 1.* edicion 30,00 €

PERFIL DE OPORTUNIDADES DE LIDERAZGO (POLO)
Alexander Hiam

Profesor de la Universidad de Massachussets. Consultor

ISBN: 9788480047685 92 pags - 1.* edicion 30,00 €

PERFIL PERSONAL DEL ESTRES

Herbert S. Kindler

Director del Center for Management Effectiveness

ISBN: 9788480045650 60 pags - 1.* edicion 30,00 €

LLAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL ORDENAMIENTO
JURIDICO ESPANOL. LA CONVENCION INTERNACIONAL DE 13 DE
DICIEMBRE DE 2006

Antonio Garcia Pons

Doctor en Derecho. Notario

ISBN: 9788480048811 240 pags - 1.* edicion 7,00 €

LLAS PERSONAS ]URiDICAS DE APOYO A LA DISCAPACIDAD. UNA
INTERPRETACION PRINCIPIALISTA EN LA ENCRUCIJADA DE LA
REFORMA LEGISLATIVA DE LAS INSTITUCIONES TUTELADA

Joaquin Matrfa Rivera Alvarez

Profesor contratado Doctor de Derecho Civil UCM

ISBN: 9788499613888 240 pags - 1.* edicion 14,00 €

PLAN DE ACCION DE SERVICIO AL CLIENTE. COMO ES: COMO
DEBERIA SER

Sharon A. Wulf

Directora de Enterprise Systems en Framingham MA

ISBN: 9788480045186 78 pags - 1.* edicion 30,00 €

PRACTICUM DE DERECHO PROCESAL, CIVIL Y PENAL

Vicente Gimeno Sendra y otros

Catedratico de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788480047647 336 pags - 1.* edicion 47,00 €

LA PRESCRIPCION DE LOS DELITOS Y DE LAS FALTAS.

DOCTRINA Y JURISPRUDENCIA

Félix M.* Pedreira Gonzalez

Doctor en Derecho

ISBN: 9788480046428 352 pags - 1.* edicion 15,00 €
48



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

PREVENCION DEL BLANQUEO DE CAPITALES Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO. NUEVA LEY 10/2010 DE 28 DE
ABRIL

M.* Victoria Vega Sanchez

ISBN: 9788499610177 168 pags - 1.* edicién 16,00 €

PRINCIPIOS BASICOS DE CIENCIAS SOCIALES PARA
EDUCACION PRIMARIA

Teresa Martialay Sacristan

Profesora titular interina de Historia Medieval URJC

ISBN: 9788499611280 112 pags - 1.* edicion 12,00 €

LOS PRINCIPIOS DE LA ME]JORA DEL RENDIMIENTO. MODELOS
PARA EL APRENDIZAJE EN LA ORGANIZACION

Peter J. Dean y otros

Profesor de la Universidad de Tennessee

ISBN: 9788480044394 224 pags - 1.* edicion 11,00 €

PRINCIPIOS ESENCIALES INFORMADORES EN LA
CONSTRUCCION DE LA UNION EUROPEA. HOMENAJE A JOSE
ANTONIO JAUREGUI

Carlos Francisco Molina del Pozo (coord.) y otros

Catedratico de Derecho Administrativo UAH

ISBN: 9788480048804 352 pags - 1.* edicion 15,00€

PROBLEMAS DE GESTION DE EMPRESAS INFORMATICAS
Eduardo Pérez Gorostegui y otros

Catedratico de Organizacion de Empresas UNED

ISBN: 9788480049702 588 pags - 1.* edicién 58,00 €

PROBLEMAS GENERALES DE APLICACION DE LOS DELITOS
SOCIETARIOS

Julio Diaz-Maroto y Villarejo y otros

Profesor titular de Derecho Penal UAM. Letrado del Tribunal
Constitucional

ISBN: 9788480045285 160 pags - 1.* edicion 17,00 €

LA PROBLEMATICA DELEGACION DE LA MEJORA. UNA
SOLUCION PARTICULAR AL ARTICULO 831 DEL CODIGO CIVIL

Catlos Marin Calero

Notario

ISBN: 9788499613444 160 pags - 1.* edicion 14,00 €

49



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

EL PROCESO CONCURSAL. ADAPTADO A LAS REFORMAS INTRODUCIDAS
POR LA LEY 14/2013, DE 27 DE SEPTIEMBRE, EL. REAL DECRETO-LEY 11
Manuel Diaz Martinez

Catedratico acreditado de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788499611846 344 pags - 6.% edicion 28,00 €

EL PROCESO DE IMPUGNACION DE ACUERDOS DE LAS
SOCIEDADES ANONIMAS Y COOPERATIVAS

M.? Sonia Calaza Lopez

Profesora Doctora de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788480045759 388 pags - 1.* edicién 18,00 €

PROCESOS PARA LA TOMA DE DECISIONES EN UN ENTORNO
GLOBALIZADO

Anna Marfa Gil Lafuente y otros

Profesora titular de Economia Financiera y Contabilidad UB
ISBN: 9788499610306 240 pags - 1.* edicion 22,00 €

EL PROFESIONAL DEL SERVICIO AL CLIENTE. TALLER DE
DESTREZAS

Rick Tate y otros

Consultor

ISBN: 9788480047524 312 pags - 1.* edicion 30,00 €

EL PROFESIONAL DEL SERVICIO AL CLIENTE

Rick Tate y otros

Consultor

ISBN: 9788480047517 96 pags - 1.* edicion 6,00 €

PROPIEDAD INDUSTRIAL. TEORIA Y PRACTICA

Xavier O'Callaghan Mufioz y otros

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil.
ISBN: 9788480044561 960 pags - 1.* edicién 88,00 €

LA PROTECCION JURIDICO-PENAL DE LAS VICTIMAS DE LAS
FORMAS CONTEMPORANEAS DE ESCLAVITUD A LA LUZ DEL
DERECHO INTERNACIONAL, EUROPEO Y NACIONAL

Ana Belén Valverde Cano

Abogada. Doctoranda de Derecho Penal UGR

ISBN: 9788499612638 140 pags - 1.* edicion 13,00 €

LA PRUEBA PERICIAL EN EL PROCESO ADMINISTRATIVO.

INCIDENCIAS PRACTICAS POR LA APLICACION DE LA LEC

Ana Isabel Luaces Gutiérrez

Profesora ayudante de E.U. de Derecho Procesal UNED

ISBN: 9788480046619 412 pags - 1.* edicion 18,00 €
50



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

LA REFORMA DEL DERECHO DE LA PERSONA Y DE LA
FAMILIA. JURISDICCION VOLUNTARIA Y PROTECCION A LA INFANCIA
Y A LA ADOLESCENCIA

Xavier O'Callaghan Mufioz y otros

Magistrado del Tribunal Supremo. Catedratico de Derecho Civil.
ISBN: 9788499612560 3406 pags - 1.* edicién 27,00 €

RELEVANCIA DE LA VOLUNTAD DE LA PERSONA PARA
AFRONTAR SU PROPIA DISCAPACIDAD

Maria Rovira Sueiro

Profesora titular de Derecho Civil UDC

ISBN: 9788480047074 160 pags - 1.* edicion 7,00 €

LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL. UNA
EXPLORACION JURISPRUDENCIAL Y DE FILOSOFIA JURIDICA

José Javier Lopez Jacoiste

Catedratico de Derecho Civil. Académico de nimero de la Real
Academia de Jurisprudencia y Legislacion

ISBN: 9788480049771 720 pags - 1.* edicion 70,00 €

LA RETROACTIVIDAD. NORMAS JURIDICAS RETROACTIVAS E
IRRETROACTIVAS

José M.* Suarez Collia

Director del departamento de Filosofia del Derecho, Moral y
Politica UCM

ISBN: 9788480047289 192 pags - 1.* edicion 19,00 €

EL ROL DEL COMITE DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD. EL DERECHO A LA EDUCACION INCLUSIVA Y
DE CALIDAD

Giulia Foschiani

Abogada

ISBN: 9788499612225 152 pags - 1.* edicion 14,00 €

SENTIDO Y LIMITES DE LA DISCRECIONALIDAD JUDICIAL
Manuel Segura Ortega

Profesor titular de Filosofia del Derecho USC

ISBN: 9788480047340 108 pags - 1.* ediciéon 11,00 €

SERVICIO AL CLIENTE. PERFIL DE COMPETENCIAS.

CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480048651 16 pags - 1.* edicion 5,00 €

51



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

SITUACION ACTUAL Y RETOS DEL REGIMEN JURIDICO DEL
TRABAJO DE PERSONAS EN SITUACION DE EXCLUSION SOCIAL
Y CON DISCAPACIDAD EN ESPANA

David Mendoza Moreno

Colaborador del Departamento de Accién Social y Ciudadania de
la Generalidad de Catalufia

ISBN: 9788480049948 176 pags - 1.* edicién 7,00 €

LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION
EN EL SECTOR TURISTICO. UNA APROXIMACION AL USO DE LAS
REDES SOCIALES

Carlos Antonio Albacete Sez y otros

Profesor titular de Organizacion de Empresas UGR

ISBN: 9788499610856 92 pags - 1.* edicion 8,00 €

TIEMPO DE CONSTITUCION. LIMITES, CONTROLES Y
CONTRAPESOS DEL PODER

Enrique Arnaldo Alcubilla

Catedratico de Derecho Constitucional URJC

ISBN: 9788499614038 388 pags - 1.* edicién 16,00 €

TOMA DE DECISIONES Y SOLUCION DE PROBLEMAS. PERFIL
DE COMPETENCIAS. GUIA DEL ENTRENADOR Y CUADERNO DE AUTO-
DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788499613376 60 pags - 2.* edicion 29,00 €

TOMA DE DECISIONES Y SOLUCION DE PROBLEMAS. PERFIL
DE COMPETENCIAS. CUADERNO DE AUTO-DIAGNOSTICO

Jon Warner

Director General de Team Publications PTY

ISBN: 9788480048484 16 pags - 1.* edicion 6,00 €

TRABAJO AUTONOMO Y DISCAPACIDAD. ESTADO DE LA
CUESTION Y PROPUESTAS DE REFORMA

Guillermo L. Bartios Baudor (coord.) y otros

Catedratico acreditado de Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social URJC

ISBN: 9788499611525 144 pags - 1.* edicién 13,00 €

EL TRABAJO

Luis Enrique de la Villa Gil (coord.) y otros

Catedratico emérito de Derecho del Trabajo y de la Seguridad

Social UAM

ISBN: 9788499610474 532 pags - 1. ediciéon 37,00 €
52



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

LA TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO EN LA EXPANSION
DE LAS CADENAS HOTELERAS

Desiderio J. Garcfa Almeida

Profesor asociado de Organizacion de Empresas ULPGC

ISBN: 9788480046343 176 pags - 1."* ediciéon 8,00 €

TRANSFORMACIONES EN LAS NORMAS SOCIALES DE LA
UNION EUROPEA

Javier Garate Castro

Catedratico de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social USC
ISBN: 9788480049924 138 pags - 1.* edicién 16,00 €

TRATAMIENTO JURIDICO DEL MOBBING

Catlos Cubillo Rodriguez

Doctor en Derecho. Letrado del Tribunal de Cuentas

ISBN: 9788480048620 128 pags - 1.* edicién 16,00 €

EL TURISMO EN EL MEDITERRANEO. POSIBILIDADES DE
DESARROLLO Y COHESION

Margarita Latiesa Rodriguez (coord.) y otros

Catedratica de Sociologia UGR

ISBN: 9788480049061 596 pags - 1.* edicion 22,00 €

EL TURISMO ENOLOGICO DESDE LA PERSPECTIVA DE LA
OFERTA

Mar Gémez Rico

Profesora asociada de Comercializacion e Investigacion de
Mercados UCLM

ISBN: 9788499610283 140 péags - 1.* edicién 8,00 €

TURISMO Y MEDIO AMBIENTE
Ramoén Bosch Camprubi y otros
Profesor titular de Comercializacién e Investigacion de Mercados UB
ISBN: 9788480043335 248 pags - 1." edicién 15,00 €

LA TUTELA DEL INCAPAZ EJERCIDA POR LA ENTIDAD
PUBLICA. ESTUDIO DEL ARTICULO 239.3 DEL CODIGO CIVIL
Antonio Legerén Molina

Profesor contratado Doctor de Derecho Civil UDC

ISBN: 9788499611082 256 pags - 1.* edicion 7,00 €

EL VALOR DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA EN
LA EQUIDAD DE MARCA DE DESTINOS TURISTICOS

Enrique Bigné Alcafiiz y otros

Catedratico de Comercializacion e Investigacion de Mercados UV
ISBN: 9788499610726 80 pags - 1.* edicién 12,00 €

53



CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

VALORACION FINANCIERA

Andrés de Pablo Lopez

Catedratico de Economia Financiera y Contabilidad UNED
ISBN: 9788480045094 564 pags - 3.* edicién 46,00 €

LA VOLUNTAD Y EL INTERES DE LAS PERSONAS
VULNERABLES. MODELOS PARA LA TOMA DE DECISION EN ASUNTOS
PERSONALES

M.? Angeles Parra Lucan

Catedratica de Derecho Civil UNIZAR

ISBN: 9788499611945 192 pégs - 1.* edicién 14,00 €
INGENIERIA Y CIENCIAS
FisicA

Antonio Moreno Gonzalez y otros
Catedratico de Didactica de las Ciencias Experimentales UCM
ISBN: 9788480048279 180 pags - 1.* ediciéon 10,00 €

INTERFACES GRAFICAS EN JAVA

Micael Gallego Carrillo y otros

Becario de Investigacion de Lenguaje y Sistemas Informaticos
URJC

ISBN: 9788480047081 248 pags - 1.* edicion 19,00 €

INTRODUCCION A LA PROGRAMACION: PROBLEMAS
RESUELTOS EN PASCAL

M.* Teresa Gonzalez de Lena Alonso y otros

Profesora ayudante de Lenguajes y Sistemas Informaticos URJC
ISBN: 9788480047159 632 pags - 1.* edicién 35,00 €

LABORATORIO DE QUIMICA ORGANICA

M.* del Mar Ramos Gallego y otros

Profesora titular de E.U. de Quimica Organica URJC

ISBN: 9788480047692 120 pags - 1.* edicién 10,00 €



COLECCION NEUROMANAGEMENT

Uno de los desafios de este principio de siglo XXI es la
omnipresencia del cambio acelerado. Afortunadamente, la
neurociencia también crece a un ritmo exponencial. Ambas
circunstancias afectan, sin duda, al management tradicional,
caen gradualmente los viejos paradigmas para dar paso al
neuromagement.

Esta nueva coleccién, Neuromanagement, se ird
construyendo con la integracion de distintas subcolecciones
en torno a un tema. Se inicia con la PNL, por ser una de las
técnicas pioneras que mejor ha evolucionado junto al nuevo
management; Coaching y RR.HH. Tras éstas seguiran otras
como Comunicacién Ericksoniana, Mindfulness,
Bienestar,etc.

Cada una de estas subcolecciones se abre a las diferentes
corrientes y autores que ofrecen nuevas aportaciones, un
nuevo punto de vista, una nueva practica o experiencia, una
nueva investigacién, un nuevo modelo operativo... para
compartir en el universo de habla hispana. Por ello, la
mayorfa seran autores de habla espafiola, pero también se
recuperara algin clasico en otros idiomas que se traducira-
adaptara al espafiol.

Cada subcoleccién estara integrada por tres formatos
transversales:

e Divulgacién para un lector no iniciado, que siente
curiosidad y busca ayuda para su crecimiento
personal.

e Manuales o guias de consulta para estudiantes y
profesionales que se inician en alguna de estas
disciplinas.

e Talleres para ayudar a formadores y entrenadotes a
liderar grupos, facilitar sesiones de trabajo, crear
«comunidades de aprendizaje», y transmitir y aplicar
—con éxito y resultados tangibles— los principios,
valores y métodos propios de cada una de las
especialidades



NEUROMANAGEMENT — COACHING

50 HISTORIAS DE COACHING. MITOS, FABULAS, METAFORAS Y
OTROS RELATOS

Fernando Bayon Mariné y otros

Coordinador general

ISBN: 9788499610580 284 pags - 1.* edicion 23,00 €

ACTITUD GUAUME!. SORPRENDER Y CREAR VALOR EN LA VIDA
PERSONAL Y EN LOS NEGOCIOS

Jodo Alberto Cataldo y otros

Investigador, Docente- Formador y Conferencista en Negociacion.
Co-Fundador del INV (Instituto de Negociacion y Ventas y de SalesUp)
ISBN: 9788499613055 304 pags - 1.* ediciéon 21,00 €

COACHING. LA OPORTUNIDAD DE CAMBIAR

Fernando Bayon Mariné

Coach senior profesional. Catedratico de E.U. de Organizacién de
Empresas URJC

ISBN: 9788499612836 112 pags - 1.* edicion 14,00 €

COACHING HOY. TEORIA GENERAL DEL COACHING I

Fernando Bayon Mariné y otros

Coordinador general

ISBN: 9788480049962 476 pags - 8.* edicién 27,00 €

COACHING MANANA. TEORIA GENERAL DEL COACHING II
Fernando Bayon Mariné

Coach senior profesional. Catedratico de E.U. de Organizacion de
Empresas URJC

ISBN: 9788499612812 232 pégs - 1.* edicién 19,00 €

DEL COACHING ONTOLOGICO AL COACHING SOCIAL

Miguel Angel Velazquez Martin

Psicélogo. Coach ontolégico

ISBN: 9788499613000 208 pags - 2.” edicion 19,00 €

METAMORFOSIS A TRAVES DEL COACHING

Carolina Caparrés Alvarez

Profesora de la EOI. Coach consultor

ISBN: 9788499612973 208 pags - 1.* edicién 16,00 €

PENSAMIENTO Y EMOCION. COACHING PARA CAMBIAR EL
VIDEOJUEGO DE TU VIDA

Luis Fernindez Gutiérrez

Coach, farmacéutico

ISBN: 9788499614403 172 pags - 1.* edicién 14,00 €

56



NEUROMANAGEMENT — COACHING

iSOS! ME HAN HECHO JEFE. COMO LIDERAR DESDE EL COACHING
Jan Carl Maria Vos

Director del Coaching Ejecutivo de la EOI. Socio director de
Configuras

ISBN: 9788499613079 176 pags - 1.* edicién 14,00 €

STORYTELLING. CUANTO CUENTA CONTAR EN COACHING
David Antén Menéndez

Psicélogo clinico y profesor universitario Universidad de Comillas
ISBN: 9788499613215 120 pags - 1.* edicién 14,00 €

#VUCAHERO. COACHING PARA SER EL HEROE QUE BUSCAN LAS
EMPRESAS

Marfa José Alaminos Gil-Ortega y otros

Directora de RR.HH

ISBN: 9788499613321 102 pags - 1.* edicion 14,00 €

NEUROMANAGEMENT — PNL

ACTIVA TU POTENCIAL CON PNL
Gustavo Bertolotto Vallés

Fundador del Instituto Potencial Humano
ISBN: 9788499612188 160 pags - 7.* edicion 14,00 €

EL COLOR DEL CRISTAL. PNL Y EL ARTE DE INFLUIR

Pilar Godino Roldan

Coach especializada en liderazgo, gestién del cambio y relaciones
estratégicas

ISBN: 9788499613222 108 pags - 2.* edicion 14,00 €

COMO PENSAR BIEN. PNL PARA GESTIONAR CONFLICTOS Y
MULTIPLICAR TU CREATIVIDAD

Daniel Alvarez Lamas

Fundador del Instituto Ben Pensante

ISBN: 9788499612522 160 pags - 3.* edicion 14,00 €

PNL Y EDUCACION. CLAVES PARA SER EL PROFESOR QUE SIEMPRE
QUISISTE TENER

Catlos Pallero Guerrero

Director Mente Colectiva. Profesor universitario

ISBN: 9788499612935 192 pags - 2.* edicion 14,00 €

TRATA EL ESTRES CON PNL.

José Pérez Martinez

Médico. Profesor didacta de la AEPNL

ISBN: 9788499612591 128 pags - 2.* edicion 14,00 €
57



NEUROMANAGEMENT — RRHH

10 ARQUETIPOS PARA CONSTRUIR LOS EQUIPOS DEL FUTURO
Héctor Hugo Infer Fernandez

Socio fundador de Transform Action Espafia y Latinoamérica.
Global Trainer de Barrett Values Centre.

ISBN: 9788499613475 128 pags - 1.* edicién 21,00 €

20 CUENTOS CHINOS. PARADOJAS SOBRE LAS PERSONAS Y LAS
EMPRESAS

Miquel Bonet Anglarill y otros
Consultor y formador en marketing y direcciéon de ventas

ISBN: 9788499614168 336 pags - 1.* edicion 23,00 €

Edicién en castellano

LIDER SHERPA. MAS ALTO, MAS LEJOS, MAS RAPIDO

Andrés Pérez Monzon y otros

Socio de Auren Consultores y de la Fundacién Personas y
Empresas. Consultor.

ISBN: 9788499613826 240 pags - 1.* edicién 21,00 €

PRAGMATA DE RECURSOS HUMANOS. DE ANGLICISMOS Y
DICHOS POPULARES

Francisco Javier Cantera Herrero

Psicologo. Presidente de AUREN BLC y Fundacion de Personas
y Empresas

ISBN: 9788499613499 216 pags - 2.* edicion 18,00 €

LA REVOLUCION SILENCIOSA DEL PROFESIONAL DEL SIGLO
XXI. EL CRECIMIENTO PERSONAL COMO PALANCA PARA EL CAMBIO
EN LA ORGANIZACION

Ana Moreno Romero

Ingenierfa Industrial. Profesora contratada Doctora del
Departamento de Organizacion Industrial UPM

ISBN: 9788499612768 160 pags - 1.* edicion 16,00 €

¢SINDROME DE LA IMPOSTORA?P. LIDERANDO EN FEMENINO
Beatriz Arias Gago

Ingeniera de Telecomunicaciones. Coach ejecutiva
ISBN: 9788499614397 160 pags - 1.* edicién 14,00 €

VINT SOPARS DE DURO. PARADOXES VERS LES PERSONES I LES
EMPRESES

Miquel Bonet i Anglarill y otros
Consultor y formador en marketing y direcciéon de ventas

ISBN: 9788499614151 332 pags - 1.* edicion 23,00 €

Edicion en catalan

58



INDICE DE AUTORES

Aguado Odina, Teresa

Aguer Hortal, Mario
Alaminos Gil-Ortega, Marfa José
Albacete Siez, Carlos Antonio
Albert Gémez, M.* José
Albert Pifole, Isabel

Albi Ibinez, Emilio

Alegre Carvajal, Esther

Alejos Juez, M.* Teresa
Alfonso Laso, Daniel de
Almela Boix, Margarita

Alted Vigil, Alicia

Alvarez de la Rosa, Manuel
Alvarez Lamas, Daniel

Alzaga Villaamil, Oscar
Andrés Martinez, Encarnacion
Andreu Garcia, José Miguel
Antigiiedad del Castillo-Olivares, M.* Dolores
Antén Menéndez, David
Aragonés Gonzalez, Monica
Aranzadi Martinez, Juan

Arce Jiménez, Carlos

Arellano Alameda, Eugenio
Arguedas Sanz, Raquel

Arias Calleja, Manuel

Arias Gago. Beatriz

Arnaldo Alcubilla, Entique
Arroyo Vazquez, M.* Luz
Avilés Farré, Juan

Aznar Almazan, Yayo

Baird, Lloyd

Bajo Fernandez, Miguel
Bakshi, P.M.

Ballesteros Camara, Francisco José
Barcena Madera, Elena
Barona Vilar, Joseph Lluis
Barriga Bravo, Jos¢ Julian
Barrios Baudor, Guillermo L.
Bayon Mariné, Fernando
Becker Zuazua, Fernando
Bellman, Geoffry M.

Berrocal Berrocal, Francisca
Berry, Donna

24
5

57
52

11

23
10
15,16
27
33
20
25
41
57
38
47
33
17,27,28
57
28

7

33
45
45
18

58

52
22
14
3,14,15
46
3743
35

17

23
30
42

52
27,56
39
34
22

31



INDICE DE AUTORES

Bertolotto Vallés, Gustavo 57
Billhardt, Holger 18
Bigné Alcaniz, Enrique 53
Boas, Franz 27
Bonet i Anglarill, Miquel 31,32,58
Borderias Uribeondo, M.* Pilar 25
Bosch Camprubi, Ramoén 53
Bourdieu, Pierre 6
Bowsher, Jack E. 34
Brethower, Dale 42
Broad, Mary L. 34
Cabezudo Bajo, Marfa José 10
Cabra de LLuna, Miguel Angel 38
Caceres Garcfa de Marina, Paloma 18
Calaza Lopez, M.* Sonia 9,44,50
Calderén Pérez de Bricio, Carlos José 39
Callejo Gallego, Javier 22
Calvo Hornero, Antonia 4,10,11
Camara Munoz, Alicia 14,16
Campomanes Calleja, Enrique 41
Campos Gutiérrez, José M.* de 31
Caparrés Alvarez, Carolina 56
Cantera Herrero, Francisco Javier 58
Cantera Montenegro, Enrique 15
Carriazo Ruiz, José Ramoén 20
Casas Sanchez, José Miguel 4,10,11,40
Casilda Béjar, Ramon 32
Castillo-Olivares Ramos, José Luis del 28
Castro-Girona Martinez, José Luis 32
Cataldo, Joao Alberto 56
Cerrada Somolinos, José Antonio 18,19
Claver Cortés, Enrique 43
Cohen, Norman H. 46
Concha Mufioz, Angeles de la 13
Consalvo, Carmine M. 44
Contreras Gémez, Carlos 547
Cortés Prieto, Joaquin 29
Cubillo Rodriguez, Carlos 53
Daft, Richard L. 45
Dean, Peter J. 49
Delgado Rodriguez, Maria Jesus 5
Delgado Ruiz, Manuel 47

Diaz Garcia, Elias 39
60



INDICE DE AUTORES

Diaz Martinez, Manuel
Diaz-Maroto y Villarejo, Julio
Dominguez Caparros, José
Dominguez Garrido, M.* Concepcioén
Donado Vara, Julian

Duran Corsanego, Emilio
Echevarria Arsuaga, Ana

Eicher, James P.

Encinas Martin, José Luis
Escandell Vidal, M.* Victoria
Estrada Alonso, Eduardo
Fabrega Ruiz, Cristobal Francisco
Falcon y Tella, M.* José

Feldman, Daniel A.

Fernindez de Casadevante Romani, Catlos
Fernindez Fernandez, Antonio
Fernindez Gutiérrez. Luis
Fernindez Moreno, Nuria
Fernindez Pineda, Cristébal
Figueroa Domecq, Cristina
Fisher, Sharon G.

Florez Tascon, Francisco José
Foschiani, Giulia

Foster, Jack

Francescutti Pérez, Pablo

Franco Llopis, Borja

Fuente Sianchez, Damian de la
Gaines Robinson, Dana

Gallego Carrillo, Micael

Gallego Gil, Domingo J.

Garate Castro, Javier

Garcia Almeida, Desiderio J.
Garcia Amilburu, Matfa
Garcia-Macho Alonso de Santamarfa, M.* Lourdes
Garcia Fernandez-Abascal, Entique
Garcia Garcia-Cervigon, Josefina
Garcia Gonzilez, Asuncion
Garcia Morales, M.* Victoria
Garcia Poblete, Eduardo

Garcia Pons, Antonio
Garcia-Page Sanchez, Mario
Garin Mufioz, Teresa

Garrido Buj, Santiago

61

10,50
49
20,26
25
14

32

13

38
30
7,19
42
43
40
33

10

56

13
43
40
30
51
34
21
16

45

35,42
54
39
53
53
11

21
8,36

16
12,21
48
19

22,23



INDICE DE AUTORES

Gascon Ricao, Antonio

Gaudioso Vazquez, Elena

Gavari Starkie, Elisa

Gibert Maceda, Tetresa

Gil Lafuente, Anna Marfa
Gimeno Sendra, Vicente

Godino Roldan, Pilar

Gomez Manzano, Pilar

Gomez Palomo, Sebastian Rubén
Gomez Rico, Mar

Gomez Sanchez, Yolanda
Gonzilez de Lena Alonso, M.* Teresa
Gonzalez Villanueva, Purificacion
Gortazar Bellas, Francisco
Granados Gamez, Genoveva
Granados Palomares, Vicente
Guanes Nicoli, Manuel

Gutiérrez Araus, M.* Luz
Gutiérrez Carbajo, Francisco
Harman, Willis

Harris, Philip R.

Hart, Lois B.

Herniandez Corrochano, Elena
Hernando Rabanos, José M.*
Hiam, Alexander

Hidalgo de Caviedes y Go6rtz, Alberto
Hutcheson, Chris

Ibafiez Lopez-Pozas, Fernando
Infer Fernandez, Héctor Hugo
Ittner. Penny L.

Jiménez-Blanco Carrillo de Albornoz, Antonio
Joks, Solveig

Johnson, Addie

Juez Martel, Pedro

Kahale Carrillo, Djamil Tony
Kindler, Herbert S.

Ladero Quesada, Manuel Fernando
Latiesa Rodriguez, Margarita
Legerén Molina, Antonio

Leider, Richatd J.

Levesque, Paul

Lidon Heras, Leonor

Lis6n Tolosana, Carmelo

2745
19
41,44
12,13
50
47,48
57

27

18

53
40
54

12

17

29
20
36

19

20
32

31
32

7
17,18
34,45 46,48
31
36

9

58

38
33

7

21
22
37
34,4248
16

53

53
34
43
35
27



INDICE DE AUTORES

Llorente San Segundo, Inmaculada 38
Lépez Betancourt, Eduardo 39
Lopez Jacoiste, José Javier 51
Lépez Martinez, José Humberto 23
Lopez Melero, Raquel 13
Loépez Ostenero, Fernando 19
Loépez Pita, Paulina 15
Luaces Gutiérrez, Ana Isabel 50
Lucas Duran, Manuel 47
Lynn, Adele B. 31
Marin Calero, Carlos 37,44,49
Martialay Sacristan, Teresa 49
Martin Cabrero, Francisco José 28
Martin Cuadrado, Ana 11
Martin-Consuegra Navarro, David 47
Martin Roda, Eva M.* 14,24
Martinez de la Torre, Cruz 15
Martinez-Calcerrada y Gémez, Luis 43
Martinez Calvo, Javier 32
Martinez Ortega, Rosa M.* 12
Martinez Piédrola, Rosa M.* 29
Matosas Lopez, Luis 20
Mazon Martinez, Tomas 23
Mec Lagan, Patricia 34
Medina Rivilla, Antonio 24
Mellado Prado, Pilar 9
Méndez Gonzalez, Guillermo 22
Mendoza Moreno, David 52
Millan Jiménez, M.* Clementa 25
Mirrless, James 39
Molina del Pozo, Catlos Francisco 10,49
Monteira Arias, Inés 15
Moreno Chamarro, Ismael 37
Moreno Feliu, M.* Paz 6
Moreno Gonzalez, Antonio 54
Motreno Romero, Ana 58
Morére Molinero, Nuria 24
Miillauer-Seichter, Waltraud 6,7
Mufioz Ibafez, Francisco Javier 14
Nelson, Bob 44
Nicolau Gonzalbez, Juan Luis 39
Nieto de Alba, Ubaldo 43

Nieto Yusta, Olivia 28
63



INDICE DE AUTORES

Nuin Ortio, Carmen
O'Callaghan Mufioz, Xavier
Oliva Santos, Andrés de la
Ortega Gutiérrez, David
Pablo Lopez, Andrés de
Pablo Redondo, Rosana de
Pacios Lozano, Ana R.
Palomeque Lépez, Manuel Carlos
Pallero Guerrero, Carlos
Pardo Abad, Carlos Javier
Parejo Alfonso, Luciano
Parker, Glenn M.

Parkin, Robert

Parra Lucan, M.* Angeles
Pedreira Gonzilez, Félix M.*
Pefiacoba Puente, Cecilia
Pereda Marin, Santiago
Pereiro Pérez, Xerardo
Perefia Vicente, Montserrat
Pérez Gorostegui, Eduardo
Pérez Martinez, José

Pérez Monzon, Andrés

Pérez Priego, Miguel Angel
Pic, Paul

Pifiero Estrada, Enrique
Prieto Arroyo, José Luis
Prieto Saez, Emilio

Ramirez Goicoechea, Eugenia
Ramos Gallego, M.* del Mar
Rey Calero, Juan del

Rios Insua, Sixto

Ripoll Lépez, Sergio

Rivera Alvarez, Joaquin Marfa
Rodtiguez Montes, José Antonio
Rodriguez Ruiz, Elva
Romero Maroto, Martin
Rothwell, William J.

Rovira Sueiro, Maria

Rubiales Paredes, M.* Dolores
Ruesta Botella, M.* Luisa
Ruiz Gémez, Luis Manuel
Ruiz Larrocha, Elena

Saenz de Miera, Antonio

12
8,35,36,45,47,50,51
9,33

21
5,23,54
23,

26

9

57

24

35

31

6

54

48

30
26,30
44

37
3-5,18,49
57

58

20

4

4

3

45

6,7

54

29

19
14,15
48
21,29-31
38

21

46

51

12

39

26

18

27



INDICE DE AUTORES

Sagardoy Bengoechea, Juan Antonio 37
Salton, Gary J. 36
Salvadores Fuentes, Paloma 12
San Miguel Pérez, Enrique 8,13
Sinchez Gonzilez, M.* Dolores del Mar 35
Sinchez Molina, Raul 6
Sanchez Ron, José Manuel 29
Sandin Ferrero, Bonifacio 30
Sashkin, Marshall 40
Segura Grau, José M* 37
Segura Ortega, Manuel 10,51
Serrano de Haro Soriano, Amparo 15
Silberman, Mel 31
Solérzano Garcia, Marta 4
Somolinos Sanchez, José Andrés 26
Soto Caba, Victotia 17
Storch de Gracia y Asensio, José Gabriel 40
Suarez Collia, José M.* 51
Suirez Miramoén, Ana 19
Tate, Rick 50
Torre Gémez, Hipdlito de la 14,25
Urquizar Herrera, Antonio 16,17
Valle Gonzalez, Antonio de 21
Vallejos Izquierdo, Antonio 22
Valverde Cano, Ana Belén 50
Vaquero Crespo, Jesus

Varela Méndez, Raquel 32
Varela Ugarte, Andrés 28
Vazquez Berdugo, Isabel 38
Vega Sanchez, M.* Victoria 49
Velasco Maillo, Honorio M. 6,7
Velasco Maillo, Santiago 13
Velazquez Martin, Miguel Angel 56
Vera Lujan, Agustin 3
Villa Gil, Luis Enrique de la 37,52
Vicente Cestero, Eloy 26
Villamil Serrano, Armando 39
Villapalos Salas, Gustavo 44
Vivas Sainz, Inmaculada 16
Vogeler Ruiz, Carlos 23
Vos, Jan Carl Marfa 57
Warner, Jon 31,33,35,36,40-42,44-46,48,51,52
Wulf, Sharon A. 48
Zirate Conde, Antonio 9,37
Zarate Martin, Manuel Antonio 7,13,28

65






	Compendio de derecho civil tomo I. Introducción y parte general del Derecho Civil Derecho de la persona
	Ciencias de la Salud
	Ciencias de la Salud
	Ciencias de la Salud
	Ciencias de la Salud
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ciencias Sociales y Jurídicas
	Ingeniería y Ciencias
	Neuromanagement – Coaching
	Neuromanagement – Coaching
	Neuromanagement – PNL
	Neuromanagement – RRHH
	Índice de autores
	Índice de autores
	Índice de autores
	Índice de autores
	Índice de autores
	Índice de autores
	Índice de autores

